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Na vědomost se občanům dává,
že se konat bude velká sláva.

K výročí posvěcení uhříněveského kostela
pořádá se pouť jako za stara.

Vše co k pouti patří, najdete na náměstí Novém,
v jídelně a u muzea,

v sobotu 3. listopadu 2007
od rána až do večera.

Za vším stojí úsilí 
uhříněveského občanského sdružení.

Přijďte se pobavit jako se bavili naši prarodiče,
ať zase obnovíme starodávné tradice.

http: //www.praha22.cz Z D A R M A
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Vážení spoluobčané,

srdečně Vás zdravím v říjnových, tedy
již podzimních dnech. Co přinesly ty
uplynulé? Tak jak jsem již zmínil v mi-
nulém vydání našeho Zpravodaje je pro
naši radnici významnou událostí či
změnou odchod pana místostarosty
Martina Langmajera do funkce radního
hlavního města Prahy. Nezbývá než gra-
tulovat a poděkovat panu Langmajerovi

za vše, co pro naši městskou část vykonal. Rozhodně toho nebylo
málo a nakonec i jeho zvolení pražským radním je zřejmým a jasným
oceněním jeho dosavadní práce na naší radnici. Martine, díky za vše!
Samozřejmě pan Langmajer zůstává řádným členem našeho zastupi-
telstva a naše spolupráce rozhodně nekončí. I ve své nové funkci bu-
de jistě jeho práce pro naší městskou část přínosem. Tuto velikou
ztrátu se musíme pokusit samozřejmě minimalizovat. Po dlouhých jed-
náních jsme přistoupili k rozšíření počtu členů rady o tři neuvolněné
radní. Neuvolnění znamená, že budou svou práci vykonávat v souběhu
se svým zaměstnáním, pouze za příspěvek 2.092,- Kč měsíčně.
Zvoleni byli pan Ing. Martin Turnovský, pan Aleš Rubek a pan Jiří
Rychetský. Počet členů rady se tak vrací na původních sedm, tak jak
tomu bylo i v minulém volebním období. Větší část kompetencí pana
Langmajera převezmu já osobně s významnou pomocí dlouholetého
vedoucího odboru realizace staveb a pravé ruky Martina Langmajera
pana Petra Mošny. Stavební odbor a také územní plán bude mít ve své
kompetenci nový radní pan Ing. Martin Turnovský. Pan Aleš Rubek po-
může v oblasti zdravotnictví a sociálních služeb a pan Jiří Rychetský
v oblasti kulturních, společenských a sportovních akcí, již tradičně po-
řádaných v naší MČ. Těším se na spolupráci a věřím, že se Vám všich-
ni tři v příštím Zpravodaji ve svých příspěvcích představí. 

K Vašim dotazům. Dostavba dalšího pavilonu MŠ? Bylo předáno sta-
veniště a do září příštího roku musí být a bude hotovo. Kapacita MŠ se
tak rozšíří o 50 míst. 

Stále se ptáte, kdy se bude opravovat ulice Lnářská. Stále odpo-
vídám a snad už naposledy, že tato komunikace se bude opravovat až
nebude sloužit jako náhradní objízdná trasa, tedy po otevření podjezdu
na Novém náměstí, tedy ne pět minut poté, ale v nejbližším možném
termínu. 

Jak bude řešen bezbariérový průchod mezi Blokandou a Jezery?
Zrušení železničního přejezdu v ul. Františka Diviše, vybudování pod-
jezdu pod tratí a výstavba mohutných schodišť na každé straně nově
vzniklé komunikace znemožnily bezbariérové spojení mezi lokalitami
Blokanda a Jezera. Je pravda, že tuto trasu využívalo mnoho občanů
naší městské části. V brzké budoucnosti se však všichni dočkáme 
zlepšení celé situace. Zařízení staveniště pro akci „Optimalizace trati
Strančice - Hostivař“ bude zlikvidováno a nový vlastník areálu bývalé
cihelny zahájí realizaci akce „Obytný soubor Cihelna“. Vybudováním
nových komunikací a chodníků v rámci této akce dojde ke zpětnému
úrovňovému propojení oblastí Blokandy a Jezer. Tím bude zajištěn pro
pěší, cyklisty, maminky s kočárky a starší osoby bezbariérový přístup
mezi těmito lokalitami. K dalšímu zlepšení situace dojde i prodloužením
podchodu v železniční stanici Uhříněves do ulice Františka Diviše.

Chodníky v Hájku? Slíbili jsme a musíme splnit. Dle daných mož-
ností, jak bylo již s panem Jiřím Vávrou konzultováno, v určitých úse-
cích a po jedné straně, prostě tak jak nám dovoluje dopravní situace 
v Hájku. Až budeme znát možný termín, určitě dáme moc rádi vědět.

Moc rád Vás také pozvu na následující akce. V minulosti tradiční
Uhříněveskou pouť oživuje a pod záštitou MČ organizuje Občanské 
sdružení Uhříněves. Přijďte se v sobotu 3. listopadu určitě podívat na
Nové náměstí. Rok se s rokem sešel a mám velikou radost, že mohu
srdečně pozvat naše seniory na více než tradiční společné setkání opět
s bohatým programem (více na pozvánce na této straně UZ). Přijďte
24. listopadu do školní jídelny. Snad už, či lépe určitě naposledy do
školní jídelny, protože po téměř nepřekonatelných problémech by mě-
la být do příštího setkání přestavba sokolovny dokončena. 

Závěrem Vás ještě upozorním na stranu 18, kde jsme sestavili po-
mocí novinových článků zajímavý přehled o známé kauze podivného
obchodu s pozemky v naší MČ. Konečné rozhodnutí nejvyššího soudu

nám sice bere poslední, lépe předposlední naději, že se pozemky vrátí
naší městské části, ale i přes tento výrok to nevzdáváme. Navštívil
jsem ministra zemědělství pana Petra Gandaloviče a ve velmi
vstřícném jednání jsme se shodli na dalším postupu, dá se říci doslo-
va v boji o tyto pozemky. Po poradě s právníky bude podána jiná for-
ma žaloby. No uvidíme, protože vzdávat se opravdu nechceme, vždyť
mimo jiné se na těchto pozemcích měla realizovat například výstavba
gymnázia či jiné obecně prospěšné stavby.

V polovině listopadu na shledanou.

V úctě

Milan COLLER
Starosta MČ Praha 22

Městská část Praha 22
si Vás dovoluje pozvat

na tradiční

P O S E Z E N Í
N E J E N  

P R O  S E N I O R Y
Setkání se bude konat

ve školní jídelně v Uhříněvsi,
Nové náměstí 1100

v sobotu 24. listopadu 2007
od 14 hodin.

V programu budou účinkovat:

Pavel ROTH, Iva HAJNOVÁ, Pavel ZEDNÍČEK

Karel ŠTĚDRÝ a Pavlína FILIPOVSKÁ

Bob DIVÍLEK

Josef NÁHLOVSKÝ a Josef MLADÝ

Josef ZÍMA.

Moderuje Zdeněk Vrba

Profesionální ozvučení a světla:
Live Music Sound

Produkce, inspice: Agentura ZV

Občerstvení

Vstupné dobrovolné

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
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INFORMACE Z RADNICE

Na svém 17., 18. a 19. zasedání, které se konalo v srpnu a září 2007, projednala
Rada MČ Praha 22 mimo jiné záležitosti, ve kterých přijala následující usnesení:

Souhlasila:
• s revokací usnesení bodu č. 13/3 s tím, že stanovuje pronájem NP pro záchrannou

službu za cenu 1,- Kč/rok
• s přidělením VZ na zpracování PD akce „Chodníky ul. K Dálnici“ firmě PONTEX spol.

s r. o., Praha 4 za celkovou 30 702,- Kč 
• s přidělením VZ na zpracování PD změnu stavby před dokončením akce „Nové

náměstí – 3. etapa – LD a DP – urologie, přístřešek pro vozidla ZZSHMP“ firmě BO-
MART spol. s r. o., Praha 7 za celkovou cenu 128 520,- Kč (úhrada z dotace
MHMP)

• s přidělením VZ „Laboratorní rozbory skládkových vod“ společnosti VZ lab s. r. o.,
Praha 7, za celkovou cenu jedné sady vzorků 57 001,- Kč 

• s uzavřením nájemní smlouvy zpětně od 1. 9. 2007 na pronájem NP v č. p. 199,
ulice K Sokolovně s firmou Mitom cars s. r. o, se sídlem V Korytech 10, Praha 10
na dobu neurčitou za nájemné ve výši 600,- Kč m2/rok 

• s uzavřením navrženého SK na dlužnou částku se slečnou K. Růžičkovou
• s ukončením a uzavřením NS na pronájem garážových stání v č. p. 1257 jednotli-

vých žadatelů dle schválených Zásad pronájmu garážových stání 
• s prodloužením NS č.119/2005 MN 32 na pronájem NP v č. p. 803 ul. Vachkova

s nájemcem paní Mgr. Lenkou Marušákovou na provozování logopedické poradny,
doba nájmu neurčitá, pronájem prostoru je bezúplatný s úhradou plateb za služby

• s uzavřením dodatku č. 3 k NS č. 284/2003 na pronájem NP v č. p. 803 od 1. 9.
2007. Předmětem dodatku bude stanovení nájemného DOMU UM ve výši 200,- Kč/
m2/rok tj. 52 092,- Kč ročně za 260,46 m2

• s uzavřením NS na pronájem části pozemku p. č. 1920/4 o výměře 20m2 se spol.
J+K.KREDIT, na dobu určitou od 1. 10. 2007 do 30. 9. 2009, nájemné ve výši
200,- Kč/ m2/rok tj. 4.000,- Kč ročně

• s uzavřením podnájemní smlouvy mezi spol. NORMA a Euro Grillem s. r. o. na pod-
nájem části pozemku p. č. 1910/10 o výměře 12 m2 na dobu od 1. 10. 2007 do
30. 9. 2008 k umístění stánku s prodejem grilovaných kuřat 

• s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 4 o velikosti 3+1 dle ust. § 708
OZ (přechod nájmu) s p. M Artěmenkem - řešení 2 osoby, nájem na dobu neurči-
tou

• s dočasným přihlášením paní Svystak Bohdany na dobu od 24. 10. 2007 do 31. 8.
2008 do bytu č. 23, jehož nájemcem je pan Stanislav Franček. Tento souhlas však
nezakládá právo jmenované na uplatnění § 706 – 708 OZ k předmětnému bytu

• zpětně od 1. 9. 2007 se změnou organizační struktury ÚMČ Praha 22 ve smyslu
rozdělení současného odboru sociálních věcí a zdravotnictví na dva - odbor státní
sociální podpory (výkon čisté státní správy) a odbor sociálních věcí a zdravotnictví
(výkon částečně přenesené a částečně samosprávní činnosti)

• se zřízením komise pro komunitní plánování a jmenovala členy komise dle přilo-
ženého jmenného seznamu (seznam členů na jiném místě UZ)

• s odpisem nedobytných pohledávek dle důvodové zprávy
• se zřízením babyboxu na území MČ Praha 22 a pověřila člena ZMČ pana A. Rubka

k dalšímu vyjednávání s panem Hessem.

Nesouhlasila:
• se změnou ÚPn hl. m. Prahy na pozemcích č. parc. 1662 a 1663 v k. ú. Uhříněves

z funkčního využití „ZP - parky, historické zahrady a hřbitovy“ nově na plochy
určené k zastavění stavbami pro bydlení „Ob - čistě obytné“ a se změnou ÚPn hl. m.
Prahy v území zahrnujícím pozemky č. parc. 1937/23, 1937/24, 1937/36, 1937/37
a 2157 v katastr. území Uhříněves, a č. parc. 258/4, 258/20, 258/21, 258/22,
258/33, 260/1, 260/6 a 260/12 v katastr. území Pitkovice z funkčního využití „OP -
orná půda, NL - louky, pastviny, LR -lesní porosty“ nově na plochy určené k za-
stavění „OB - čistě obytné“ a „SV - všeobecně obytné“ doplněné plochami zeleně
„ZMK - zeleň městská a krajinná, PP - parky, historické zahrady a hřbitovy“ a plo-
chami s omezenou zastavitelností „SO - sloužící oddychu“.

Schválila:
• Provozní řád dětského hřiště v Hájku.

Pověřila:
• od 1. 9. 2007 vedením odboru státní sociální podpory paní Bc. Zdeňku Žaludovou

a odboru sociálních věcí a zdravotnictví paní Bc. Lucii Peškovou. 

Vzala na vědomí:
• informaci o konání posvícení v Uhříněvsi, které se bude konat 3. 11. 2007 a sou-

hlasila s bezplatným záborem vymezených ploch na veřejném prostranství za rad-
nicí a mezi muzeem a ŠJ, využitím prostorů ŠJ ke konání akce v příp. špatného po-
časí a s bezplatnou propagací akce OS Uhříněves v UZ 

• výsledek finanční kontroly provedené ve Školní jídelně, Praha 22, Nové náměstí
1100 dne 31. 7. 2007 a informaci o úspěšném vymožení pohledávky v plné výši po
bývalé paní účetní v ŠJ

• zápisy z redakční rady UZ, školské komise, komise VaÚPn, komise životního pro-
středí, komise bytové a sociálních věcí.

Trvá:
• na usnesení ze 16. zasedání a ponechává odbornost – stomatolog v kategorii od-

borný lékař za výši nájmu 1.200,- Kč za 1 m2/rok, protože rozdělení na praktické-
ho a odborného lékaře je stanoveno na základě úhradového mechanismu. Praktický
lékař je honorován za své výkony kapitační platbou (pouze úhrada od zdravotních
pojišťoven) oproti odborným lékařům, kteří kromě úhrad od zdravotních pojišťoven
mají možnost využívat finanční spoluúčast pacientů.

Ing. Olga JANDOVÁ
Tajemnice ÚMČ

ZPRÁVY Z RMČ

ZPRÁVY Z ODBORŮ

INFORMACE O OPRAVĚ KOMUNIKACE K DÁLNICI

Od 1. 10. 2007 do 15. 12. 2007 bude opravována ulice K Dálnici v úseku
od nové okružní křižovatky v Pitkovicích po dům čp. 1255 (cca 220 m od kři-
žovatky s ul. Lnářská). Mimo úseku 450 m v okolí nového mostu přes
Pitkovický potok bude mírně rozšířena stávající komunikace, po obou stra-
nách komunikace budou osazeny obrubníky, bude odfrézován stávající po-
vrch a položen povrch nový. Oprava bude probíhat po polovinách vozovky
s tím, že bude zachován jednosměrný provoz ve směru Uhříněves –
Průhonice a ve směru od Průhonic bude vedena objízdná trasa po komuni-
kacích Žampiónová, V Pitkovičkách, F. Diviše, Podleská a Přátelství. Po celou
dobu opravy komunikace bude zajištěn příjezd a přístup ke všem rodinným
domům a kynologickému centru Rychety. V době usazování obrub před vjez-

dy nebude možné krátkodobě tyto používat. Přesný termín bude s dotčenými
obyvateli projednán se zástupcem stavby.

V souvislosti s opravou komunikace se mění trasa autobusové linky
č. 232 (jede přes Benice a Čestlice) a přemísťují se zastávky „Lnářská“–
obousměrně z ul. K Dálnici do ul. Lnářské, do části ulice vzdálenější od
trati ČD, cca 50 m za křižovatku s ul. K Dálnici, do čela provizorního ná-
stupiště. Zastávka „Žampiónová“ – směr nádraží Uhříněves z ul.
K Dálnici do ul. Žampiónové, cca 30 m před okružní křižovatku, do čela do-
časného nástupiště.

Zřizuje se zastávka „K Lipanům“ – obousměrně v pravidelných za-
stávkách linky č. 265 a „Benice“ - směr „Nádraží Uhříněves“ v pravi-
delné nástupní zastávce linky č. 265 a směr „Jižní Město“ v ulici
Květnového povstání před křižovatkou s ul. Na Luka, před přístřeškem,
podél obratiště linky č. 265.

Ruší se zastávky: „K Pitkovičkám“ – v obou směrech a „Žampiónová“
– pouze směr Jižní Město.

Jan PULTAR

ODBOR DOPRAVY
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ZJEDNODUŠENÉ ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ

Jedním ze zcela nových institutů českého stavebního práva je zjednodu-
šené územní řízení. Je upraveno v § 95 stavebního zákona. Toto ustanove-
ní především stanoví, za jakých podmínek lze vydat územní rozhodnutí
pouze na základě zjednodušeného územního řízení (odst. 1), jak stavební
úřad postupuje, jestliže žádost o vydání rozhodnutí nesplňuje podmínky pro
provedení zjednodušeného územního řízení (odst. 2), stanoví povinnost ža-
datele poté, kdy byl zveřejněn návrh výroku rozhodnutí (odst. 3) a rovněž
stanoví důsledky toho, že dotčené orgány nebo účastníci řízení uplatnili vý-
hrady, resp. námitky proti provedení zjednodušeného územního řízení
(odst. 4).

Toto ustanovení nestanoví žádné požadavky na postup stavebního úřadu
před zveřejněním návrhu, tzn. že se např. nekoná ústní jednání, ohledání na
místě, stavební úřad neoznamuje účastníkům řízení, že bylo zjednodušené
řízení zahájeno atd.

Zjednodušené územní řízení lze provést pouze při dodržení zákonných
podmínek, stanovených v § 95 odst. 1 písm. a) – d), a to:
• záměr je v zastavitelné ploše nebo v zastavěném území
• záměr nevyžaduje posouzení vlivů na životní prostředí
• žádost má všechny předepsané náležitosti
• žádost je doložena závaznými stanovisky dotčených orgánů a souhla-

sem účastníků řízení, kteří mají vlastnická nebo jiná věcná práva k po-
zemkům, jež jsou předmětem územního řízení nebo mají společnou hra-
nici s těmito pozemky, a stavbám na nich. Závazná stanoviska a souhla-
sy účastníků řízení musí obsahovat výslovný souhlas se zjednodušeným
řízením.
Všechny tyto podmínky musí být vždy splněny současně. Pokud jsou

podmínky splněny, zveřejní stavební úřad návrh výroku rozhodnutí na úřed-
ní desce. Zároveň musí žadatel zajistit, aby byl návrh výroku bezodkladně
vyvěšen na vhodném veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na
nichž se má záměr uskutečnit, po celou dobu zveřejnění návrhu výroku.

Výhrady dotčených orgánů nebo námitky účastníků proti zjednodušené-
mu územnímu řízení lze podat písemně do 15 dnů ode dne zveřejnění ná-
vrhu. V případě podání výhrady, námitky nebo připomínky stavební úřad
rozhodne o provedení řádného územního řízení. Pokud nebyly ve lhůtě
uplatněny výhrady, námitky nebo připomínky, rozhodnutí se pokládá za vy-
dané a nabývá právní moci.

Na základě výše uvedeného stavební úřad doporučuje stavebníkům, aby
tento zjednodušený postup, pokud mohou splnit zákonné podmínky, vy-
užívaly zejména pro stavby menšího rozsahu (např. oplocení, stavby garáží
atd.). Uvedeným postupem může dojít k významnému zkrácení lhůt při vy-
dání rozhodnutí a výraznému zjednodušení umisťování těchto staveb.

Ing. Lenka VOPRAVILOVÁ

ODBOR VÝSTAVBY

POHŘEBIŠTĚ

Upozorňujeme občany, kteří mají zájem o realizaci nových hrobových
míst (urnové hroby, klasické hroby), že je nutné předem (před vlastní vý-
stavbou hrobů) uzavřít na ekonomickém odboru u pí.Výsmekové smlouvu
o nájmu hrobového místa a teprve poté zahájit výstavbu hrobu. Tento po-
stup je v souladu s Řádem veřejného pohřebiště městské části Praha 22.

Sdělujeme zájemcům možnost uložení ostatků v kolumbáriu nebo
provést pietní akt formou rozptylu. 

Josef TESAŘÍK

ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY

ROZVOJ POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
V UHŘÍNĚVSI (KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ)

Na stránkách Uhříněveského zpravodaje jste si již mohli přečíst, že se
městská část Praha 22 přihlásila ke Komunitnímu plánování sociálních slu-
žeb / KPSS /. V rámci KPSS se koncem září loňského roku uskutečnilo ve-
řejné setkání občanů zaměřené na plánování rozvoje sociálních služeb.
Zpráva o průběhu tohoto veřejného setkání byla uveřejněna v rubrice „na
co jste se ptali“. Výsledky z toho setkání byly zpracovány a stanou se dů-
ležitými podklady pro další plánování nejenom v sociálních službách.

Nejdříve stručné připomenutí, co to Komunitní plánování sociálních slu-
žeb je. Jde o metodu, kterou lze na daném území obce nebo kraje plánovat
sociální služby tak, aby odpovídaly místním podmínkám i potřebám jedno-
tlivých občanů. Cílem tohoto plánování je zajistit dostupné a kvalitní soci-
ální služby, které vycházejí ze zjištěných potřeb uživatelů, s efektivním vy-
užitím investovaných finančních prostředků. 

S platností nového zákona o sociálních službách od ledna letošního ro-
ku dochází ke změně ve financování sociálních služeb. Finanční prostřed-
ky budou přerozdělovány s přihlédnutím k tomu, zda obec komunitně
plánuje nebo ne. Na základě doporučení Magistrátu hl.m.Prahy je pro obec
výhodné komunitně plánovat, protože finanční prostředky na sociální služ-
by obdrží podle svých konkrétních požadavků a potřeb.

Dnešním článkem bychom rádi navázali na předchozí příspěvky a se-
známili Vás s děním a novinkami ohledně Komunitního plánování sociál-
ních služeb v naší městské části.

Dne 5. 9. 2007 na svém 18. zasedání Rada MČ Praha 22 schválila zříze-
ní Komise pro komunitní plánování. Předsedkyní komise byla jmenována
Ing. Eliška Machačová, CSc., zástupkyně starosty. 

Členy komise jsou: Ladislava Dolínková, Stanislava Drozenová, Mgr. Jiří
Měchura, Bc. Lucie Pešková, Karolina Pirklová, Mgr. Jitka Rothová, Aleš
Rubek, Kateřina Šímová, tajemník Eva Roupcová.

Tato Komise bude řídící skupinou KPSS, která by měla koordinovat celý
proces a rozhodovat o jeho průběhu. Proto jsou v ní zástupci z řad volených
zastupitelů obce, občanských sdružení, uživatelů, triády a zástupci z řad
občanů. Komise by se měla scházet zpravidla každé dva měsíce. Komise má
v prvé řadě rozhodnout o tom, jak bude celý proces KPSS v naší městské
části probíhat. Nastavit délku plánovacího období, na jakém území, organi-
zační a rozhodovací struktury, ustanovit pracovní skupiny a vedoucí těchto
skupin pro jednotlivé oblasti sociálních služeb. Jednání budou zaměřena pře-
devším na sociální služby. O výsledcích jednání komise bude pravidelně in-
formována Rada MČ Prahy 22 a samozřejmě občané městské části.

Prostřednictvím tohoto článku si dovolujeme oslovit všechny, kteří máte
zájem, chuť a čas spolupracovat s námi při plánování rozvoje sociálních slu-
žeb v naší městské části. Využijte možnosti, že můžete tvořit sociální služby
pro sebe! Podrobnější informace získáte na níže uvedeném kontaktu.

Eva ROUPCOVÁ
e-mail: eva.roupcova@p22.mepnet.cz 

telefon: 267 710 802

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Městská část Praha – Křeslice
hledá referenta/ku s praxí do finančního odboru.

Rozsah pracovní činnosti – agenda místních poplatků a cen
vč. evidence psů, vedení hotovostní pokladny, fakturace,

personální a mzdová agenda, evidence majetku,
evidence obyvatel.

Nástup k 1. 12. 2007

Kontakt: Úřad MČ Praha –Křeslice, Štychova 2, 104 00 Praha 10.
Telefon: 267 711 142, fax 267 712 937, e-mail. kreslice@iol.cz
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ZAPISOVÁNÍ DĚTÍ DO CESTOVNÍHO
DOKLADU RODIČE

Dnem 1. března 2008 nabude účinnosti zákon č. 106/2007 Sb., kterým
se mění zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech a o změně záko-
na č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpi-
sů, (zákon o cestovních dokladech), ve znění pozdějších předpisů a zákon
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.
Uvedenou právní úpravou se od 1. března 2008 umožňuje zapisovat obča-
ny mladší 10 let do cestovního dokladu rodiče. Na základě zápisu mohou
tyto děti překračovat státní hranice bez vlastního cestovního dokladu s ro-
dičem, v jehož cestovním dokladu jsou zapsány. 

Do cestovního dokladu, v němž je uvedena položka „Děti“, se zapíše
jméno (jména), příjmení, datum narození a pohlaví dítěte.

Do cestovního dokladu, v němž není uvedena položka „Děti“, se zápis
provede na štítek, který se vlepí do cestovního dokladu.

Zdroj: Ministerstvo vnitra, odbor správních činností.

ODBOR OBČANSKO SPRÁVNÍ

AKTUÁLNĚ - DÁVKA SSP - PŘÍDAVEK NA DÍTĚ

Korektní ukončení období výplaty dávky přídavek na dítě od 1. 10. 2006 do
30. 9. 2007.

Důležitá upozornění především pro studující, kteří svou přípravu na bu-
doucí povolání ukončili ve školním roce 2006/2007, tzn. školní rok ukončen
k 31. 8. 2007:
1. Pokud došlo k řádnému ukončení studia, je třeba tuto skutečnost v měsíci

ukončení oznámit, neboť má přímý vliv na výplatu dávky i v letních měsících.
Bude-li studující pokračovat po maturitě ve stejném kalendářním roce - buď
na jednoleté jazykové škole nebo na škole vysoké, je třeba hned v měsíci září
doložit potvrzení o studiu.

2. V případě, že došlo k ukončení studia z důvodu „zanechání studia“, je třeba
tuto skutečnost ovlivňující nárok na výplatu dávky neprodleně oznámit. Jen
tak se vyhnete přeplatku na dávce.

3. Vaše včasná návštěva s výše uvedenou informací zjednoduší postup při od-
nímání dávky za účelem ukončení a vyvarujete se již zmíněného přeplatku na
dávce přídavek na dítě vyplacené v období od 1. 10. 2006 do 30. 9. 2007.

4. U studentů, nereagujících na naši písemnou výzvu, která byla rozeslána
v září letošního roku, bude na základě kontroly ve školních zařízeních vyčís-
len přeplatek na vyplacené dávce. Je nutné podotknout, že tento student 
ovlivňuje celý okruh společně posuzovaných osob, tzn. ovlivňuje např. přída-
vek na dítě sourozenců, či dávky které pobírají rodiče pečující o děti - soci-
ální příplatek, ale i příspěvek na bydlení: i v tomto případě může být přehod-
nocena výše nároku na dávku a vyčíslení přeplatku. 

Nejvíce aktuální jsou však nyní přídavky na děti na období od 1. 10. 2007
do 30. 9. 2008 - výpočet nároku z příjmů za rok 2006

V případě rodin, které již dávku pobírají, není třeba vyplňovat novou žádost.
Postačí, když je rozhodná skutečnost doložena na tzv. prodlužovacím tiskopise,
který Vám bude předán na přepážce dávek SSP. Samozřejmostí zůstává doložení
vyplněného tiskopisu „Doklad o výši ročního příjmu“ za rok 2006. Týká se všech
osob starších 15 let i v případě, že neměli příjem. Děti, které dovrší v tomto škol-
ním roce věku 15 let, dokládají potvrzení o studiu, přestože plní poslední rok po-
vinné školní docházky. Toto potvrzení ovlivňuje výši dávek státní sociální podpory. 

Bc. Zdeňka ŽALUDOVÁ
pověřená vedením odboru SSP

ODBOR STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY

ÚZEMNÍ A ČASOVÁ PŮSOBNOST KRIZOVÝCH STAVŮ

Krizové stavy mají podle charakteru krizové situace svoji územní a časovou
působnost. Stav nebezpečí se vyhlašuje pro celé území kraje nebo jejich část.
Není-li možné účelně odvrátit vzniklé ohrožení v rámci stavu nebezpečí, hejtman
neprodleně požádá vládu o vyhlášení nouzového stavu. Rovněž v případě nedo-
statečnosti prostředků k odvrácení nebezpečí na krajské úrovni, může vláda na
žádost orgánů územní správy vyhlásit nouzový stav. Nouzový stav nebo stav
ohrožení státu se vyhlašuje pro omezené nebo celé území státu. Válečný stav se
vyhlašuje jen pro celé území státu.

Při nevojenském ohrožení se krizové stavy (nouzový stav a stav nebezpečí)
vyhlašují podle ústavního zákona o bezpečnosti a krizového zákona na dobu
nejvýše 30 dnů. Tuto dobu lze se souhlasem příslušného orgánu (Primátor
hl. m. Prahy – stav nebezpečí, vláda – stav nebezpečí, Poslanecká sněmovna
– nouzový stav) prodloužit na dobu nezbytně nutnou k odstranění mimořádné
události. Krizové stavy lze prodloužit vždy jen o dobu, která je nejvýše přípust-
ná pro jejich účinnost. Doba, na níž lze nouzový stav a stav nebezpečí vyhlásit,
může být i kratší než stanoví právní předpisy. Totéž platí pro případ prodlužo-
vání jejich platnosti. Při vojenském ohrožení se účinnost stavu ohrožení státu
nebo válečného stavu časově neomezuje. Časová účinnost stavu ohrožení státu
je při nevojenském ohrožení časově neomezená. Stav ohrožení státu a válečný
stav se jako vojenské krizové stavy na základě Ústavy a ústavního zákona
o bezpečnosti neprodlužují. Jejich časová účinnost je vázána na existenci ne-
bezpečí. 

Též na webových stránkách MČ Praha 22 http://www.praha22.cz/
Jan MAŇÁK

ODBOR KANCELÁŘE ÚŘADU

OZNÁMENÍ PRO KLIENTY PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

S účinností od 1. 10. 2007 je opět v rámci pečovatelské služby posky-
tován doprovod k lékaři a to v době pondělí – pátek od 8:00 do 10:00
hod., vždy po předchozí dohodě. Tato služba bude poskytována pouze
k lékařům působícím ve správním obvodě Praha 22, Petrovice a Říčany.
Služba je poskytována klientům pečovatelské služby, kteří ji mají smluvně
zajištěnou. 

Bližší informace poskytne p. Fikejzl na tel. 267 710 802, popř. osobně
na adrese DPS, Nové náměstí 1270, Uhříněves.

Bc. Lucie PEŠKOVÁ
pověřená vedením OSVZ 



LIDÉ ZA DVEŘMI NEMUSÍ BÝT BERÁNCI
(NEJEN PRO SENIORY)

Bezpečně v domě ...
Posuďte, zda a jak dobře je Váš byt či dům zabezpečen pro ochranu Vaši

i Vašeho majetku. Společně s ostatními nájemníky si zvykněte na automatické
zamykání hlavních vchodových dveří. Komunikujte prostřednictvím domov-
ních zvonků. Zabráníte tak vniknutí neznámých osob do domu. Při vstupu do do-
mu buďte pozorní a nevpouštějte dovnitř nikoho neznámého. Předem si do ru-
ky připravte klíče k rychlému odemknutí a zamknutí dveří, ale i k případné
obraně. V případě, že máte podezření, že se po domě pohybují cizí lidé, kteří tam
nemají co pohledávat, raději volte linky tísňového volání. Pokud dotyčná osoba
tvrdí, že jde za někým z domu, nechť mu přijde otevřít on sám osobně. Ani do
výtahu nevstupujte s neznámou osobou a raději si počkejte na další výtah.

Bezpečně v bytě ...
Na dveřích je vhodné mít na jmenovce mužské jméno, nebo příjmení v množ-

ném čísle – hlavně tehdy, když v bytě žije samotná žena. Pořiďte si dveřní pa-
noramatické kukátko, jímž můžete vidět široký prostor za svými dveřmi, a po-
jistný řetízek – je běžně k dostání v železářství. Nikdy neotvírejte dveře automa-
ticky, nevíte-li, kdo je za nimi. S neznámou osobou vždy hovořte přes dveře. Do
bytu vpusťte pouze ty, které dobře znáte nebo kteří se Vám důvěryhodně pro-
káží a řeknou Vám, proč přicházejí. Ani na první pohled sympatický člověk ne-
musí mít vždy dobré úmysly. To, že Vás někdo oslovuje jménem, ještě nezna-
mená, že Vás zná. Mohl si to přečíst například na štítku na dveřích. Cizí lidi ni-
kdy nevpouštějte do bytu! Také žádný elektrikář, plynař, instalatér či sociální
pracovník nemůže přijít náhodou. O jejich návštěvě musí vědět správce domu,
protože musí být předem ohlášena. Když takový člověk přijde, musí se prokázat
průkazem, který jej opravňuje k předmětné činnosti. Nebuďte důvěřiví ani k růz-
ným podomním prodejcům, kteří nabízejí zdánlivě levné zboží. Buďte opatrní,
nevěřte každému, kdo Vás za dveřmi požádá o pomoc, například o možnost za-
telefonovat si, pomoc při nevolnosti či předání zásilky pro Vašeho souseda.
Situaci můžete řešit, aniž byste otvírali dveře. Pomoc zprostředkujete napří-
klad přivoláním souseda nebo sanitky apod.

V případě, že nebudete delší dobu přítomni a jste ochotni investovat vyšší fi-
nanční částku, pořiďte si elektronické spínací zařízení, které samo v určitou do-
bu rozsvěcí a zhasíná světla či televizor, což působí dojmem, že jste doma.
Zdržujete-li se většinou doma a na návštěvy chodíte pouze výjimečně, zavolej-
te to vždy svým blízkým. Sdělte jim místo návštěvy a dobu, po kterou se nebu-
dete doma zdržovat. Předejdete tak zbytečným nedorozuměním a obavám.

Důležitá čísla mějte poblíž svého telefonu a na dobře viditelném místě. Pokud
bydlíte v přízemním bytě nebo v rodinném domku, nezapomeňte zavírat okna, a to
i v případě, že jdete jen nakoupit. Byt zamykejte, i když jdete třeba jen k soused-
ce, do sklepa nebo vynést smetí. Udržujte dobré a přátelské vztahy se svými sou-
sedy. Požádejte je o jejich telefonní číslo, protože v případě potřeby může být je-
jich pomoc nejrychlejší. Je dobré nemít doma větší množství peněz v hotovosti.
Peníze můžete ukládat na účty do banky či spořitelny. Své cennosti, např. obra-
zy, starožitnosti či šperky, si raději vyfotografujte. Při jejich případném odci-
zení usnadní tyto fotografie policii pátrání a jejich následnou identifikaci.

112 – Integrovaný záchranný systém 
158 – Policie ČR 
156 – Městská policie
Zdroj: Preventivně informační skupina Policie České republiky
Též na webových stránkách MČ Praha 22 http://www.praha22.cz/

Jan MAŇÁK
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VÝDEJ PYTLŮ NA LISTÍ Z KAŠTANŮ NAPADENÉ 
KLÍNĚNKOU JÍROVCOVOU

Všem majitelům kaštanů oznamujeme, že stejně jako v mi-
nulých letech mají možnost listí napadené klíněnkou jírov-
covou shrabávat do pytlů, které lze zdarma
získat v úředních hodinách (pondělí, stře-
da od 8 – 12 a 13 – 17,30 hodin a úte-
rý, čtvrtek 8 – 12 hodin) na od-
boru životního prostředí. Listím
naplněné pytle je možno přista-
vit k nádobám na směsný odpad
nebo zdarma odevzdat (platí pro
občany Prahy) ve spalovně ko-
munálního odpadu v Průmyslové
ulici v Praze 10 – Malešicích 
(Po – Pá 6:00 – 15:00 hod, 
tel. 284 098 811). Tato akce pro-
bíhá od září do konce prosince
roku 2007.

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ INFORMUJE

Pražská plynárenská, a.s. ve spolupráci s dceřinou
společností Prometheus, energetické služby, s. r. o.
a Úřadem MČ Praha 22 nabízí odběratelům zem-
ního plynu novou službu, tzv. „mobilní obchodní
kancelář“, jejímž prostřednictvím, si stávající i po-
tencionální zákazníci Pražské plynárenské, a. s.
mohou vyřídit záležitosti související s odběrem
zemního plynu bez návštěvy kontaktních míst
v Praze 1 a 4. Služeb mobilní kanceláře mohou vy-
užívat i občané přilehlých obcí a částí Prahy.

Koncem roku 2007 budou oznámeny termíny pro další období. Mobilní
kancelář je umístěna v dodávkovém automobilu VW Transporter, ozna-
čeném logem Pražské plynárenské, a. s. a zaparkovaném na parkovišti
ÚMČ, Nové náměstí 1250/10.

Termíny přistavení:
Dne 22. října 2007 od 12:30 do 15:00 hodin
Dne 19. listopadu 2007 od 9:00 do 11:30 hodin
Dne 17. prosince 2007 od 12:30 do 15:00 hodin.

Mobilní kancelář poskytuje zejména následující služby:
• Zahájení, převod a ukončení odběru zemního plynu
• Změny smluvního vztahu (způsob placení, zasílací adresy, jména atd.)
• Převzetí reklamace
• Výměna, kontrola a zaplombování plynoměru
• Informace k otázkám související s dodávkami zemního plynu
• Tiskopisy a informační brožury

Zdroj: Pražská plynárenská a.s.
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* Kontejner je přistaven do naplnění, max. do doby uvedené v tabulce
** Kontejner je přistaven od soboty do naplnění, max. do pondělí ráno

PODĚKOVÁNÍ

Odbor životního prostředí by rád touto cestou poděkoval paní Leoně
Vránové a paní Ireně Duškové (obě byly zaměstnané v rámci veřejně pro-
spěšných prací na odboru životního prostředí od dubna do konce září jako
pracovnice v péči o zeleň) a dále paní Jiřině Fialové (zaměstnankyni ÚMČ)
za pečlivou a obětavou práci při péči o veřejnou zeleň v Uhříněvsi a Hájku,
a to i v době extrémních klimatických podmínek v letním období.

NOVÉ HERNÍ PRVKY NA DĚTSKÉM HŘIŠTI V HÁJKU

Během letních prázdnin byla provedena výměna nevyhovujících herních
prvků na dětském hřišti v Hájku. V rámci této výměny byly nainstalovány
herní prvky: věžová sestava se skluzavkou, houpadlo na pružině, závěsná
houpačka pro 2 děti, kolotoč a pískoviště s ochrannou sítí. Nové herní prv-
ky splňují bezpečnostní normy dle EN 1176-7 a mají bezpečné dopadové
zóny z písku. Hřiště bude během měsíce září doplněno o jednu novou 
lavičku a o provozní řád. Odbor životního prostředí velmi děkuje panu
Jiřímu Vávrovi, který bude v souladu s provozním řádem zajišťovat 
otevírání a zavírání hřiště.

Ing. Veronika ŠÁLOVÁ

VÝLOV PODLESKÉHO RYBNÍKA

Podle informace nájemce Podleského rybníka dojde ve čtvrtek 1. 11.
2007 mezi 8 až 15 hodinou k výlovu rybníka. Při výlovu bude poprvé
v České republice použita nová unikátní technologie. Akce bude dopro-
vázena prodejem živých ryb, bude se také možno občerstvit pečenými ry-
bami a dalšími lahůdkami. Všichni jste srdečně zváni!

Ing. Dana SOPOUŠKOVÁ

NAVÝŠENÍ ČETNOSTI SVOZU TŘÍDĚNÉHO
ODPADU – PLASTY A PAPÍR

Rádi bychom vás informovali o navýšení četnosti svozu tříděného odpadu
na některých stanovištích, která jsou kapacitně nejvíce vytížena. Četnost
svozu plastů a papíru byla na těchto stanovištích zvýšena na 3 x týdně.
Současně s tím došlo i k změně termínů úklidu stanovišť tříděného odpadu.
V případě zájmu si dny svozu na „svém“ stanovišti můžete snadno zjistit
z údajů vyražených na štítku, který je nalepený na všech sběrných nádobách.

Dále bude na všech zbývajících stanovištích tříděného odpadu dokonče-
na výměna stávajících barevných sběrných nádob na čiré sklo (bílý zvon)
a barevné sklo (zelený zvon) za jednu půlenou sběrnou nádobu na čiré
i barevné sklo ATOMIUM 3300. 

Ing. Jitka KOCHÁNKOVÁ

SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU 

Velkoobjemové kontejnery jsou určeny pro odpad z domácností, který
nemůže být pro své rozměry odkládán do popelnic (např. starý nábytek,
matrace, koberce atd.) s výjimkou elekrošrotu (televize, elektronika, ledni-
ce), nebezpečných odpadů (barvy, baterie) a pneumatik. Dále slouží k od-
kládání odpadu z údržby zeleně. 

Občané s trvalým pobytem v Praze mohou tyto druhy odpadů odkládat
bezplatně:
• objemný odpad včetně elektrošrotu a nebezpečných odpadů ve sběr-

ných dvorech hl. m. Prahy (např. Teplárenská 5, Praha – Kyje,
tel. 272 700 952, 777 301 201),

• odpad ze zeleně v Kompostárně hl. m. Prahy, Dřevčická ul., Praha –
Malešice, tel. 274 772 694, 604 221 708 (množství omezeno na 250 kg).

PÉČE O OPUŠTĚNÁ A TOULAVÁ ZVÍŘATA

Na území hl. m. Prahy zajišťují péči o opuštěná a toulavá zvířata dva útul-
ky: Trojský (V Zámcích 56, Praha 8, telefon 233 554 242, 283 011 711)
a Dolnoměcholupský (Dolnoměcholupská 58, Praha – Dolní Měcholupy,
telefon 272 701 819, 272 705 656). Trojský útulek se specializuje na péči

o opuštěné psy a jeho kapacita je 173 míst. Dolnoměcholupský pak zaji-
šťuje péči o opuštěné kočky a je zde od roku 2005 zřízena Záchytná stani-
ce pro ostatní zvířata (např. velké savce, vrubozubé, plazy, exoty apod.).
Nabídku psů a koček k odebrání najdete na internetových stránkách
www.upozpraha.cz, stejně jako podmínky pro jejich převzetí. 

Pokud sami najdete zatoulaného psa nebo kočku je třeba si uvědomit, že
při kontaktu může dojít k napadení. Zvíře je třeba pokud možno zajistit tak,
aby nemohlo utéci a pak zavolat Městskou policii na linku 156 nebo přímo
Útulek pro opuštěná zvířata na telefon 283 011 711, který má svoji odchy-
tovou službu. Dovolí-li to situace je také možné pokusit se zjistit, zda pes
nemá na obojku napsáno telefonní číslo. Při nálezu zjevně zraněného psa
nebo kočky je třeba informovat útulek, který prostřednictvím odchytové
služby zajistí první pomoc zvířeti a po ošetření ho umístí do útulku. 

Péči o volně žijící živočichy pak zajišťuje Záchranná stanice pro zvířata

Praha 5 (11/28 ZO ČSOP Dolní Břežany), Mezi rolemi, Praha 5 (telefon 602
205 070, www.zs.praha.zde.cz). 

Pokud naleznete zraněného volně žijícího živočicha doporučujeme do-
držet tyto zásady:
• Před jakýmkoliv zásahem vždy přemýšlejte, zda je nutná pomoc člově-

ka. Příroda si zpravidla poradí lépe, než si člověk myslí.
• Sbírejte jen viditelně poraněná zvířata.
• Nikdy si nenechávejte v péči mláďata volně žijících živočichů bez odborné

konzultace pracovníků záchranné stanice. Jako domácí mazlíčci jsou ne-
vhodní a často, když vyrostou, stávají se svému okolí nebezpeční.
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MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT
PROMĚNA UHŘÍNĚVESKÉHO NÁDRAŽÍ

Koncem července 2007 byla dokončena oprava budovy železniční sta-
nice v Uhříněvsi. Rekonstrukce, která začala v listopadu minulého roku,
proměnila stanici téměř k nepoznání. Byla položena nová střešní krytina,
vyměněna všechna okna a dveře. Fasáda budovy byla opravena a opatře-
na novým nátěrem. V rámci úprav se dočkaly vylepšení i vnitřní prostory
a to jak kanceláře pro zaměstnance, tak i čekárna a vestibul pro cestující.
Ve stanici bylo instalováno nové informační zařízení, které poskytuje infor-
mace o odjezdech a příjezdech vlaků, včetně jejich případného zpoždění.
Světelné tabule informačního zařízení jsou umístěny jak v čekárně, tak i na
obou nástupištích. Novinka, kterou jistě cestující rádi využijí, je nově ote-
vřená prodejna RELAY. Zde je možno zakoupit nejen noviny, časopisy a ta-
bákové výrobky, ale i plněné bagety, zmrzliny nebo balené nápoje. Další
novinkou je nápojový automat umístěný v čekárně, který jistě zpříjemní ce-
stujícím čekání na vlak. 

Touto cestou bych také rád upozornil na to, že je opět otevřena osobní
pokladna. Cestující si zde mohou zakoupit nejen jízdenky pro cesty do
jakékoliv stanice v celé síti ČD, ale také zde obdrží veškeré informace
o vlakových spojích, aktuálních nabídkách a poskytovaných slevách ČD.
Dále je v osobní pokladně možno provést rezervaci míst na všechny vnit-
rostátní vlaky, včetně vlaků Pendolino. Cestující tak mohou s výhodou vy-
užít k rezervaci míst a nákupu jízdenek (s předstihem až šedesát dní) na-
ši pokladnu a vyhnout se tak nepříjemným frontám na nádražích v centru
Prahy. Osobní pokladna je otevřena denně od 6.10 do 10.40 hod a od
13.00 do 17.20 hod. V této době je také možno využít úschovny zavaza-
del.

Ing. Jakub GOLIÁŠ
Přednosta ŽST Praha – Uhříněves

PROTI DOBRÝM MRAVŮM NEBO PROTI ZÁKONU?
JAK DALECE JE JEDEN ČLOVĚK SCHOPEN
OKRÁST MATKU S MALÝM DÍTĚTEM

Jak nadmíru složité je v dnešní době koupit rodinný dům, si určitě uvě-
domuje řada z nás a tím více ti, kteří rodinný dům již kupovali. Nemovitostí
přibývá, avšak smlouvy, jednání a vylepšování nemovitostí prodejci se čas-
to pohybuje na hraně zákona tak, že je-li těsně před touto hranicí, jde o jed-
nání proti dobrým mravům, za hranicí, pak již proti zákonu. Nechci se však
zabývat nemovitostmi a jejich koupí, ale krátce povyprávět o svých nega-
tivních zážitcích získaných po koupi nemovitosti na konci srpna tohoto ro-
ku, které souvisely s instalací slaboproudu.

Jako matka, vysokoškolská učitelka a novinářka, jsem samozřejmě ne-
měla vůbec žádnou zkušenost se slaboproudem a jeho instalací. Sice jsem
si dobře vzpomínala na dobu, kdy jsem ještě za hlubokého socialismu na-
vštěvovala základní školu, kde nám byly ve vyučovacím předmětu „tech-
nické práce“ vštěpovány různé pojmy, ty ale byly pro dívky většinou na-
prosto nezajímavé. Obrátila jsem se tedy na jednu elektroinstalační firmu
sídlící v Praze 10, kde jsem požádala o standardní instalaci, pokud možno
co nejlevnější a nejnutnější (jsem matka samoživitelka), která by mi umož-
nila co nejrychlejší nastěhování do koupené nemovitosti. Školní rok syna
a s tím související mé povinnosti učitelky byly za dveřmi, tudíž jsem ne-
měla času nazbyt. Po zhlédnutí prostorů výše uvedenou firmou, které
proběhlo ještě téhož dne, kdy se nemovitost stále ještě hemžila dělníky do-
dělávajícími jiné práce (například střechu atd.), byly veškeré práce týkající
se slaboproudu již v nadcházejícím dni provedeny. Aniž by byl podepsán
jakýkoliv rozpočet nebo objednávka, telefonát „vše je u vás hotovo, chci se
zeptat, kdy si můžeme dnes předat 66 000 Kč, bylo by to bez faktury, je to
levnější,“ nezapomenu do konce života. Drzost a bezcharakternost jednání
zřejmě ani v tomto případě nezná hranic a je bohužel zkušeností velmi trp-
kou. Ale jak říká jedno české přísloví Boží mlýny melou pomalu, ale jistě.
Tady mlýny domlely v průběhu dvou dalších dnů, neboť celého problému
nezkušené matky se ochotně ujal pan Josef Rychtář se svoji firmou
(Bezpečnostní agentura Zapos PCO, Rýdlova 925, Říčany, tel. 603548012)
společně se svým bývalým partnerem, panem Josefem Holubem, jimž
oběma bych tímto ráda vyjádřila své poděkování. Rozpočet, který tito dva
milí pánové spočítali a který zohlednil nainstalované zařízení a práce pro-
vedené předešlou firmou, se pohyboval mezi 30 až 32 tisíci - s konstato-
váním, že i tato cena je velmi vysoká a vznikla kvůli předimenzovanosti ob-
jektu zásuvkami, velmi silnému a nepotřebnému zesilovači a podobně.
Jednání s neseriozním jednatelem panem P. L., původní elektroinstalační
firmou, za mě tedy ochotně přebral bývalý velitel říčanské policie pan
Rychtář. Toto vyústilo ve skutečnost, že firma se nakonec spokojí s část-
kou námi nabídnutou, tedy méně než poloviční. Je smutné, že lumpové
stále existují, ale je i chvályhodné, že lidé charakterní, ač jich už je málo,
přeci jenom ještě mezi námi jsou, a tak, jak byli tito dva muži schopni uhájit
práva matky, tak jsou i velmi dobře připraveni ochránit objekt před vlou-
páním a vandalismem. Za to jim děkuji.

Štěpánka NEUMANNOVÁ

• Nalezená ptáčata zvedněte na nejbližší vyvýšené místo – větev, římsu,
garáž. Matka je najde a nakrmí.

• Srnčata, kolouchy, zajíčky a podobná mláďata nechte na místě a nesa-
hejte na ně, matka bývá nedaleko na pastvě a později se o ně postará.
Pokud např. srně odeberete často hlasitě se ozývající mládě v domnění,
že je opuštěné, už se nebude moci vrátit do přírody a jeho matce hrozí
uhynutí na zánět mléčných žláz.
Pokud naleznete uhynulé zvíře kontaktujte útulek v Troji (tel. 233 554 242,

283 011 711) nebo Městskou policii na čísle 156. Na území hl. m. Prahy
zajišťuje svoz uhynulých zvířat do 50 kg odchytová služba.

Na závěr bychom Vás rádi informovali, že
chovatelé psů mohou využívat služeb
Kynologické poradny hl. m. Prahy, která se na-
chází v samostatném zařízení vedle útulku v Troji
(psi.poradna@mppraha.cz). Osobní kontakt je
možný pondělí – čtvrtek od 8:30 do 17 hodin. 

Podle brožury MP hl. m. Prahy “Rady a infor-
mace, Kynologická poradna, 2006“ zpracovala

RNDr. Kateřina MARKOVÁ
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OLIVOVA DĚTSKÁ LÉČEBNA V ŘÍČANECH U PRAHY

Olivova dětská léčebna, o. p. s. v Říčanech u Prahy patří k nejstarším za-
řízením pro děti nejen v České republice, ale také v celé střední Evropě. Díky
zcela výjimečným klimatickým a přírodním podmínkám je vyhledávána přede-
vším malými pacienty s dýchacími, alergickými a kožními obtížemi. Léčebna se
nachází ve zdravém pásu lesů s celoročně nízkými hodnotami škodlivin
v ovzduší. U zrodu instituce stáli manželé Olivovi. Dětský výchovný ústav byl
oficiálně otevřen dne 18. října 1896. Za více než sto let fungování instituce na-
vštívily rozsáhlé prostory desetitisíce dětí. V současné době poskytuje Olivova
dětská léčebna, o. p. s. následující služby:

• ZDRAVOTNICKÉ SLUŽBY
K léčebným pobytům jsou přijímány děti ve věku od 3 do 18 let, které trpí

opakovanými a dlouhodobými problémy dýchacích cest. Děti zde mohou po-
bývat samostatně nebo s doprovodem. Do šestého roku věku dítěte je pobyt
doprovázející osoby hrazen zdravotními pojišťovnami. V průběhu pobytu je
uplatňována komplexní léčba, která zahrnuje klimatoterapii, vodoléčbu, sauno-
vání, dechovou rehabilitaci, míčkování, magnetoterapii, muzikoterapii či hipote-
rapii. Pravidelně je u dětí prováděno také spirometrické vyšetření. V rámci
léčebny pracuje pediatrická ambulance s alergologickým a nefrologickým za-
měřením. Součástí zařízení je mateřská a základní škola.

• SOCIÁLNÍ PROGRAM
Sociální program fungující v naší léčebně od roku 2003 pomáhá dětem, které

jsou ohroženy sociálním vyloučením. Hlavním cílem programu je poskytnout
dětem, jejichž rodiny se ocitly v obtížné sociální situaci, účinnou pomoc tak,
aby děti nebyly umisťovány do ústavů a mohly se co nejdříve vrátit zpět do své
rodiny. Předpokladem pro zařazení dítěte do programu je souhlas rodičů či
zákonného zástupce. Program je financován z dotací státu, grantů krajů, měst
a sponzorských darů. Menší částkou přispívají rodiče dětí (88,- Kč/den). Do
programu nejsou přijímány děti s vážnými výchovnými problémy nebo děti dro-
gově závislé. Program není určen pro pobyty, které jsou jinak hrazeny ze zdra-
votního pojištění a pro rekreační pobyty. 

• OKAMŽITÁ POMOC
Olivova dětská léčebna získala ke dni 1. 9. 2007 registraci od Krajského úřa-

du Středočeského kraje pro službu okamžité pomoci podle § 42 odst. 1 záko-
na č. 359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně dětí. Ochrana a pomoc dítěti
v rámci okamžité pomoci spočívá v uspokojování základních životních potřeb,
včetně poskytování ubytování, stravování, ošacení, výchovné péče, zdravotní
péče, poradenství dítěti i jeho rodičům. Dále pak v poskytnutí pomoci pro-
střednictvím sociálního pracovníka i psychologa. V neposlední řadě také vy-
tváření podmínek pro zájmovou činnost a zajištění pomoci při vyučování. Dítě
je k nám umístěno na základě žádosti obecního úřadu obce s rozšířenou pů-
sobností, zákonného zástupce či samotného dítěte, případně na základě roz-
hodnutí soudu. Nejčastěji se jedná o děti ve věku od 6 do 18 let, které se ocit-
ly bez jakékoliv péče, jsou zneužívané či týrané, dochází k porušování jejich zá-
kladních práv a jejich životy jsou nepříznivě ovlivněny, nebo dokonce ohroženy. 

• STACIONÁŘ
Denní stacionář Olivovy dětské léčebny pro předškolní děti se zvýšenou ne-

mocností funguje již od září roku 2005. Jde vlastně o mateřskou školu pro dě-
ti, které často trpí onemocněním dýchacích cest, mají oslabenou imunitu a je-
jich pobyt v běžné mateřské škole je pro ně samotné a hlavně pro zaměstnané

rodiče velmi komplikovaný a často přerušovaný. Stacionář je otevřen každý
pracovní den od 7 do 17 hodin. Cena denního pobytu činí 280,- Kč. 

• NABÍDKA PRO ŠKOLY V PŘÍRODĚ
Areál i bezprostřední okolí léčebny lze ideálně využít pro potřeby základních

i mateřských škol v přírodě, a to především v jarních, podzimních a zimních
měsících roku. Pobyt ve zdravém prostředí, společně s možností ozdravných
procedur pod odbornou lékařskou kontrolou, umožní vhodně skloubit výuku
s ozdravným pobytem

Olivova dětská léčebna, o.p.s. - kontakty
(podrobné informace na webových stránkách: www.olivovna.cz)

Adresa: Olivova 224, Ing. Věra Jechová MUDr. Hana Maršálková
251 01 Říčany u Prahy ředitelka ODL primářka ODL
Tel.: 323 619 103,188 Tel.: 323 619 102 Tel.: 323 619 161
info@olivovna.cz reditel@olivovna.cz primar@olivovna.cz

KAMPAŇ NA NÁBOR PŘÍSEDÍCÍCH MĚSTSKÉHO 
SOUDU V PRAZE SPLNILA OČEKÁVÁNÍ

Rada hl. m. Prahy navrhla k volbě přísedících Městského soudu v Praze 122
kandidátů. Zájemci o výkon této společensky prospěšné funkce reagovali na
náborovou kampaň, kterou Magistrát hl. m. Prahy zahájil na jaře letošního ro-
ku. Nové přísedící volilo pražské zastupitelstvo na svém zářijovém zasedání.

„O bližší informace projevilo dosud zájem téměř tisíc Pražanů. V květnu by-

lo zvoleno prvních 24 nových přísedících, po volbě navrhovaných 122 kandi-

dátů by měl dosáhnout počet přísedících u Městského soudu v Praze téměř

300,“ uvedl náměstek primátora Rudolf Blažek. Funkce přísedícího Městského
soudu v Praze je veřejnou funkcí, kterou může vykonávat občan ČR starší 
30 let, bezúhonný, disponující dostatečnými zkušenostmi a morálními vlast-
nostmi, který má trvalý pobyt nebo místo práce na území hlavního města Prahy
a současně nevykonává funkci, se kterou je funkce přísedícího neslučitelná
(např. prezident republiky, člen Parlamentu). Funkční období přísedícího trvá 
4 roky od data zvolení. Přísedící soudu se zúčastňuje trestního řízení a má ja-
kožto člen soudního senátu v těchto věcech též rozhodovací pravomoc ve
smyslu trestněprávních předpisů. 

Zdroj: Tiskový servis MHMP

VZPOMÍNKY NA ZEMŘELÉ

Za necelé tři týdny si budeme připomínat památku našich zesnulých, tzv.
„Dušičky“. Tento takřka mystický zvyk má své kořeny u benediktýnů z kláštera
Cluny a vznikl asi někdy kolem roku 1000. Benediktýni vycházeli z myšlenky, že
s mrtvými je lepší být zadobře, a podle toho se chovali. Svátek zesnulých se
slaví v mnoha státech, ale všude trochu jinak. Například v Americe tento svátek
připadá na poslední den v říjnu. Lidé se oblékají do kostýmů a chodí na jakou-
si koledu. U nás lidé ve svém chování spíše korespondují s rázem počasí a je-
jich vzpomínka na zesnulé má tichý, zadumaný ráz. Součástí je pak ošetřování
hrobů zesnulých příbuzných. Lidé jim tak prokazují úctu.

Zdroj: Capitol Internet publisher s.r.o.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 15. října 2007 se dožívá 90 let

paní

Jiřina HYNKOVÁ
choť zemřelého veterináře v Uhříněvsi

MVDr. B. Hynka.

Hodně zdraví do dalších let přejí

děti, vnuci a pravnuci

Dne 26. října 2007 tomu bude 10 let,

co nás navždy opustil náš drahý, všemi milovaný

pan

Josef KERL
Nikdy nezapomeneme

manželka Hana, děti Renata a Šárka

vnuk Péťa a bratři

Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku

Kdo v srdci žije, neumírá ...

KLUB SENIORŮ INFORMUJE

Provoz Klubu seniorů: pondělí, středa, čtvrtek od 14 hodin. Na měsíce říjen
a listopad si pro Vás Klub seniorů připravil následující program:
Pondělí 15. října – komunikace, společenské hry, čtení
Středa 17. října – Vycházka – DIVOKÁ ŠÁRKA
Čtvrtek 18. října – jednodenní zájezd do Polska – Kudowa Zdrój
Pondělí 22. října – ruční práce
Středa 24. října – Vycházka – HOSTIVAŘSKÝ LESOPARK
Čtvrtek 25. října – vyprávění manželů Růžičkových o cestování s videou-
kázkami
Pondělí 29. října – trénování paměti
Středa 31. října – Vycházka – PROKOPSKÉ ÚDOLÍ
Čtvrtek 1. listopadu – přednáška manželů Benedových – Péče o zdraví –
měření antioxidantů v těle
Pondělí 5. listopadu – komunikace, společenské hry, čtení
Středa 7. listopadu – kondiční cvičení při hudbě
Čtvrtek 8. listopadu – vzpomínka na dovolenou – Chorvatsko – ostrov
Šolta - videoukázky
Pondělí 12. listopadu – ruční práce
Středa 14. listopadu – kondiční cvičení při hudbě
Čtvrtek 15. listopadu – „Křeslo pro hosta“ – Milan Coller – starosta MČ
Praha 22
Pondělí 19. listopadu – trénování paměti
Nabízíme Vám týdenní silvestrovský pobyt v hotelu Hláska ve Zlenicích u Čer-
čan v termínu 28. 12. 2007 až 2. 1. 2008. Bližší informace v Klubu seniorů.

Stanislava DROZENOVÁ 

„VRÁSKA“ KAREL GUT OSLAVIL OSMDESÁTKU

Legenda českého hokeje
Karel Gut se 16. září dožil osm-
desáti let. „Vráska“, jak mu
hráči říkali pro jeho výraz v ob-
ličeji, přijal 14. září od preziden-
ta republiky Václava Klause
stříbrnou Čestnou plaketu.
Uhříněveský rodák, ale přede-
vším úspěšný hokejista, kapi-
tán reprezentace, kouč Sparty,
národního týmu, předseda ho-
kejového svazu. To vše ho pro-
vází životem „Až mě jednou ně-
kdo nahradí, odejdu s pocitem, že jsem českému hokeji neu-
škodil,“ řekl před časem, dnes čestný předseda svazu. Gut hrál
ligu i v Tatře Smíchov, ale nejlepší léta spojil se Spartou. Celých
jedenáct let. Jako aktivní hráč nikdy nedosáhl na titul mistra
světa, přesto ve 114 zápasech za reprezentaci vstřelil pětatřicet
gólů. Skvělý výkon na zadáka. Dočkal se až na pozici trenéra.
V roce 1976 v Katovicích a o rok později na šampionátu ve
Vídni.

„On byl příslušník nešťastné generace padesátých let. Vždy
ale zůstal skromný a pracovitý. Nehrál si na hvězdu. Pro český
hokej udělal strašně moc,“ dodává o jedné z největších hvězd
našeho hokeje Miloslav Jenšík, hokejový historik.

Zdroj: Pražský deník 14. 9. 2007
Foto ze soukromého archivu K. Guta

Redakce Uhříněveského zpravodaje se připojuje ke gratu-
lantům a blahopřeje panu Karlu Gutovi k významnému ži-
votnímu jubileu a do dalších let mu přeje hodně zdraví
a spokojenosti.



veného Občanského sdružení Uhříněves. To si ve svých stanovách klade za
cíl napomáhat rozvoji kultury a zlepšení životního prostředí naší městské
části ve spolupráci s Úřadem městské části Praha 22.

Že se jedná o dámu, která má díky své činnosti mnoho a mnoho
známých přátel, ukázala již samotná vernisáž, jíž se zúčastnilo více jak 100
návštěvníků. Dalších 400 jich přišlo práce paní Pirklové zhodnotit v průbě-
hu výstavy. Mnoho a mnoho pochvalných a narozeninových přání přibylo
v naší návštěvní knize.

Co zbývá dodat? Snad jen popřát ještě jednou autorce hodně zdraví a sil
v její práci veřejné i té výtvarnické. A jak jsem již na vernisáži parafrázoval
Stáňu Duchkovou z oblíbeného pořadu Písničky na přání, která nemá ráda
výraz dožívá se, ale striktně trvá na frázi oslavuje. Proto doufám, že podob-
nou výstavu v našem muzeu uspořádáme, až se paní Pirklová ne dožije, ale
až bude oslavovat narozeniny s číslovkou 80. Dá Bůh, že tomu tak bude!!!

Michal KLICH
Foto Petr Bareš
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KULTURA

DŮSTOJNÁ PŘIPOMÍNKA ŽIVOTNÍHO JUBILEA

Výstava prací Karolíny Pirklové, která v Uhříněveském muzeu probíhala
od 6. do 27. září 2007, se stala důstojnou připomínkou významného život-
ního jubilea 70. narozenin až neuvěřitelně pilné a aktivní dámy. Dámy,

o které moc dobře vím, že se jí nedotknu, když jsem porušil striktní příka-
zy Jiřího Guta - Jarkovského o bontónu a psal do veřejné tiskoviny o jejím
věku, na který mimochodem vůbec nevypadá a mnozí si myslí, že se v čís-
lovce pletu a nejednou mne v této souvislosti dokonce písemně upozornili
na můj omyl a žádali abych číslovku 7 opravil na správnou 6. Dámy, která
ve volebním období 1990 – 1994 byla členkou Místního zastupitelstva
Praha – Uhříněves a ve volebních obdobích 1998 – 2002 a 2002 – 2006
členkou Zastupitelstva městské Praha 22, zástupkyní starosty městské
části a předsedkyní kulturní a sociální komise Rady městské části Praha
22. Dámy, která ani po ukončení své komunální „politické“ kariéry „ne-
pověsila“ starost o věci veřejné na hřebíček. Dámy, která je nadále před-
sedkyní kulturní komise, Místní skupiny Červeného kříže Uhříněves-Hájek
a jednou z 5 zakladatelů a od listopadu 2006 i předsedkyní nově ustano-

Městská část Praha 22, kulturní komise RMČ,

a Uhříněveské muzeum

Vás srdečně zvou do výstavní síně Uhříněveského muzea

na prodejní výstavu

Mykola IVANYNA

ČAJOVÉ SERVISY,
UŽITKOVÁ A DEKORATIVNÍ KERAMIKA

Výstava je přístupná až do 26. října

pondělí – čtvrtek 14 – 17, pátek 9 – 14,

sobota – neděle 14 – 17 hodin.

Vstupné dobrovolné.

Městská část Praha 22, kulturní komise RMČ 

a Uhříněveské muzeum

Vás srdečně zvou do výstavní síně Uhříněveského muzea

na výstavu

akademický malíř

Karel OBERTHOR

OBRAZY A GRAFIKY
Slavnostní vernisáž proběhne 

ve středu 31. října 2007 od 17 hodin.

Výstava je přístupná až do 23. listopadu 2007

pondělí – čtvrtek 14 – 17, pátek 9 – 14,

sobota – neděle 14 – 17 hodin.

Vstupné dobrovolné.

V čenkovickém lese (1991)

Pád zeleného jablka (1984-7)



12 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 10/2007

Občanské sdružení Uhříněves
ve spolupráci s Úřadem městské části Praha 22,

místními občany, školami a spolky

Váš všechny co nejsrdečněji zve na

v sobotu 3. listopadu 2007 od 10 do 18 hodin

v prostorách Nového náměstí,

Uhříněveského muzea a školní jídelny.

Připravili jsme pro Vás ukázky různých řemesel,

soutěže pro děti, občerstvení 

a řadu pouťových atrakcí pana Josefa Becka.

Od 14 do 16:30 hodin se můžete těšit na živou hudbu a zpěv

na Novém náměstí (Josef Němec, DDT, Houpací kůň)

a od 16:30 do 18 hodin ve spolkové místnosti Uhříněveského muzea

vystoupí děti z MŠ Uhříněves, DPS Jiskřička a Jazzbáby.

Přijďte, těšíme se na Vás.

UHŘÍNĚVESKOU POUŤ
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UHŘÍNĚVESKÉ ŠKOLY
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VACHKOVA
NETRADIČNÍ ŠKOLA V PŘÍRODĚ

Je to asi měsíc, co nám pan učitel oznámil, že nás 18.6. čeká odjezd na Školu
v přírodě, navíc s programem, který nám na základě představ našeho učitele připra-
vila agentura FREE TIME ACTIVITIES. Dlouho jsme se nemohli dočkat až pak koneč-
ně nastal ten očekávaný den! Ráno 18.6.2007 jsme se vydali na cestu. Asi po dvou
hodinách jsem už celí netrpěliví dorazili na místo. Každého mile překvapila krásná
a klidná krajina. Po příjezdu se nás ujali naši vedoucí Míša a Petr s přezdívkou Hrdla
z agentury pro volný čas, kteří nás měli celý týden spolu s učiteli na starost. Řekli
nám, co se celý týden bude dít a Míša nás pak ubytovala do pětilůžkových chatek.
Hned co jsme se pořádně zabydleli, nás čekal náš první oběd a po obědě se nás už
ujali učitel a Míša s Hrdlou a čekal nás zábavný program. V programu byly zahrnu-

ty různé seznamovací hry,
závody v družstvech apod.
Moc jsme si to užili! První
den nám rychle utekl a my
jsme se už nemohli dočkat
toho následujícího, ale to
jsme ještě nevěděli co nás
čeká… Ráno nám pan učitel
oznámil, že dnes nejsou
v programu žádné hry, ale
dlouhý výlet na kolech do

krásného města Jihlavy. Náš 50-ti kilometrový výlet do Jihlavy se pro některé stal
noční můrou! Ale náladu nám spravila prohlídka krásné Jihlavské zoologické zahra-
dy doplněná spoustou dobrého občerstvení! Cestu zpátky všichni přežili ve zdraví.
Do tábora jsme přijeli až k večeru a tak si všichni mysleli, že už nás čeká jen veče-
ře a ukládání do postele. Ale to jsme se spletli. Jako večerní překvapení nám pan
učitel s ostatními vedoucími připravil táborák s bojovkou! Všichni byli trochu ner-
vózní jaké to bude, ale moc jsme se těšili. Po bojovce každý toužil už od začátku
příjezdu a proto, že mezi námi jsou někteří ,,strašpytlové“ chodili jsme po dvojicích.
I tak se nám to moc líbilo! A teď už byl vážně čas jít do postele a připravit se na nároč-
ný program následujícího dne. Ráno se nikdo nemohl vyhrabat z postele jak byli
všichni unaveni. Nakonec jsme to zvládli, a hned dopoledne nás čekaly nízké lanové
aktivity! Bylo to super! Nic podobného nikdo z nás ještě nezažil. Museli jsme chodit
po lanech, kde na nás číhala různá nebezpečí. Všichni si s tím poradili na jedničku.
Tento program nám nakonec zabral celý den. Po večeři jsem si zahráli týmovou stra-
tegickou hru, kde jsme pomocí písmen s různou bodovou hodnotou skládali něco
jako sms. Ve čtvrtek jsme si netradičně zahráli člověče nezlob se. Vytvořili jsme čty-
ři týmy a pomocí úkolů jsme posouvali figurky. Po obědě nás čekala lekce na raf-
tech. Naučili jsme se ovládat raft a ještě si při tom zazávodili a užili spoustu legra-
ce. Po této legraci už nám zbýval jenom jeden den. Letošní ŠvP končila neobvyklým
způsobem - poslední den jsme ještě vyrazili na výlet s koly na zříceninu Rokštejn,
která (ostatně jako všechny zříceniny) stála na pěkném kopci….takže nemálo otázek
typu:,,Kdy už tam bude?“ a ,,Kolik je to ještě km?“padalo na našeho pana učitele.
Ten to jako vždy řešil s úsměvem a pořád vtipkoval. To nám dodávalo síly pokračo-
vat. Po zdolání Rokštejnu a po příjezdu do areálu jsme žasli nad naším výkonem
a vůbec se nám nechtělo domů. Ale co se dalo dělat! Naše krásná škola v přírodě
skončila a my se už těšíme na další!

Kateřina PROCHÁZKOVÁ, Barbora SYNEČKOVÁ
7. třída 

TAK UŽ JE TO ZASE TADY

Tak už je to zase tady! Tuhle větu jsme mohli slyšet koncem srpna mnohokrát.
Někdy byla vyslovována se zklamáním nad končícími prázdninami, někdy s nadějí,
že tento rok bude o něco lepší než ten předešlý. A pak to opravdu přišlo. Aktovka,
sešity, učebnice a kamarádi čekající u školy, spousta příhod z prázdnin a k tomu to
otravné zvonění. Jen pohled z okna na provazy deště a na větrem se ohýbající stro-
my trošku mírnil lítost nad hodinami prosezenými v lavici. První zářijové dny byly ja-
ko vždy poznamenány zvykáním si na nový denní režim, na ranní vstávání, ale také
na novou třídu, na nové učitele a třeba i nové spolužáky. Na naší škole totiž oproti
roku 2000 vzrostl počet žáků z původních 167 na 268 žáků, čímž se zároveň roz-
rostla naše škola z 9 tříd na současných 14. Některé třídy byly vzhledem k počtu dě-
tí rozděleny, či se aspoň dělí na hodiny jazyků, což zpříjemňuje práci jak žákům, tak
učitelům. Takže nezbývá než popřát dětem hodně úspěchů, učitelům hodně trpěli-
vosti, rodičům pevné nervy, naší škole také vysněnou novou budovu s mnoha spe-
ciálními učebnami a s heslem „rychle do toho a půl je hotovo“ začít nový a snad pro
všechny úspěšný školní rok 2007/ 2008. 

START STUDIA SPORT ZA JEDNA

Zdá se, že ani odchod kapitánky Studia Sport Veroniky Dostálové do extraligo-
vých juniorek Olympu a Kateřiny Netřebské do extraligových kadetek Španielky ne-
změnil nic na pražské volejbalové mapě starších žákyň. Poctivá a pečlivá práce
trenérského týmu a vzrůstající zájem děvčat o volejbal v Uhříněvsi přináší tu potřeb-
nou návaznost od minivolejbalu po starší žákyně. Letošní sezóna po loňských skvě-
lých 2. místech v Praze „mini“ i starších žákyň začala tradičně soustředěním 
v jihočeském
s t ř e d i s k u
R ů ž e n á .
Jakoby zatím
nejkrásnější
počasí v his-
torii soustře-
dění Studia
Spor t přine-
slo slunce
i do prvních
s e z ó n n í c h
v ý s l e d k ů .
Starší žákyně
pod vedením
JUDr. Simony
M a c á š k o v é
s velkým přehledem postoupily z kvalifikace do 1. ligy přeboru Prahy (spolu
s Olympem, Slavií, Španielkou a Kobylisy) a týden nato na Velké ceně Prahy bez
ztráty setu porazily všechny soupeře, ve finálové skupině Olymp i Slavii 2:0. Den po-
té se pak ve výborném světle ukázaly i dva týmy Studia Sport v kvalifikaci minivo-
lejbalu. „Áčko“ s trenérkou Terezou Kasalovou složené z těch zkušenějších vyhrálo
všechny zápasy 2:0,
obsadilo první místo
v kvalifikaci, bude hrát
samozřejmě 1. ligu
a je největším favori-
tem přeboru Prahy. Za
„béčko“ nastoupily na-
še úplně nejmladší na-
děje pod vedením
Daniely Baumrukové,
řada děvčat ke svým
vůbec prvním ostrým
zápasům, a celkově 
7. místem ze 17 účast-
níků si zajistily start 
ve 2. lize. Na více než
100 procent se tak splnila naše očekávání a předpoklady. Mistrovské soutěže 
začínají v polovině října a my samozřejmě budeme o výsledcích informovat.

PaedDr. Jiří BAUMRUK
www.studiobaumruk.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘÍ JANDUSŮ

Starší žákyně Studio Sport s pohárem za vítězství na Velké ceně

Prahy

Nejmladší naděje Studia Sport po vydařené kvalifikaci

Vážení a milí spoluobčané !

Dovolujeme si vás pozvat na jarmark, pořádaný ku příležitosti

UHŘÍNĚVESKÉ POUTI,
na kterém bude mít svůj stánek i naše škola - ZŠ Bří Jandusů. 

Budeme prodávat produkty s tématikou srdce (symbolu života),
které vyrobí děti z druhého stupně. Výtěžek pak bude prostřednictvím

dobročinné nadace předán dětem v Africe.

Jarmark se koná v sobotu 3. 11. 2007 od 10:00 do 18:00 hodin.

Budeme rádi, když oceníte naše výrobky a pomůžete tím dětem,
které to opravdu potřebují.

Za ZŠ nám. Bří Jandusů
děkuje 9. B



ŠKOLSKÁ REFORMA JE TADY

Konečně, zajásají mnozí a ve školním vzdělávacím programu (ŠVP) se
to jenom hemží novými předměty, vznikají matematikofyziky, dějepisoče-
štiny a různé další „vznešenosti“.

Druhá skupina škol dá do vyhledávače na internetu ŠVP a čeká. Po
chvíli přebírání se rozhodnou, ano, to je on, tento okopírujeme, malinko
upravíme a máme hotovo. Tyto školy pravděpodobně nepochopily, že ne-
jde o papír, o dokument, který mají někde uložený. Daleko důležitější je pro-
ces tvorby, spolupráce učitelů při vytváření a pojmenovávání priorit, cílů,
postupů, učiva.

Naštěstí existuje ještě třetí skupina a do té bohudík většina škol spadá
(troufám si říct, že i ZŠ nám. Bří Jandusů), která zachovává to dobré z na-
šeho školství. Tyto školy nekladou důraz jen na kompetence žáků, ale také
na jejich vědomosti. Je pěkné, že žáci budou mít komunikativní kompeten-
ce, ale přitom nedokáží napsat dopis bez hrubky, protože neznají vyjmeno-
vaná slova. Je pěkné, že žáci budou mít kompetence k řešení problémů, ale
nebudou umět malou násobilku. Tím nechci Rámcový vzdělávací pro-
gram zatracovat! Jsem jeho zastáncem, dává řediteli a učitelům volnější
ruce ve vzdělávání, ale je třeba nepodlehnout novátorským náladám.

Na školním vzdělávacím programu s názvem „Věřit si a znát“ jsme za-
čali pracovat již v roce 2004 a v září 2005 jsme podle něj zahájili výuku.
Máme proti mnoha školám tedy dva roky náskok a v letošním školním ro-
ce se podle něj učí již 6 ročníků (12 tříd, 271 žáků naší školy). To však ne-
znamená, že máme hotovo. Proces tvorby je neustálý, poznatky z přede-
šlých let se snažíme zapracovat do let budoucích. Náš ŠVP není zaměřen
na žádnou specifickou oblast. Razíme zásadu, že žákům základních škol by
se mělo dostat všeobecné vzdělání. Většina předmětů si zachovala původ-
ní tvář, zařazování projektů do výuky bylo také střízlivé a podpořené dlou-
holetými zkušenostmi. Na druhou stranu je potřeba výuku zatraktivnit,
přizpůsobit měnící se společnosti a využívat nejmodernější dostupnou
techniku. Dvě interaktivní tabule, čtyři dataprojektory, počítače ve
třídách, moderní sportovní areál, devět odborných učeben jsou důkazem
toho, že jdeme správnou cestou.

Reforma s sebou nese ještě další novinky. Jednou z nejdůležitějších pro
vás, rodiče, je vlastní hodnocení školy. V nejbližší době zveřejníme tuto
zprávu na našich internetových stránkách www.zsjandusu.net. Jsou v ní
obsaženy informace o výsledcích vzdělávání, o vztazích mezi žáky, učiteli,
rodiči, sebehodnocení vlastní práce učitele, hodnocení Českou školní in-
spekcí atd. Sebehodnocení školy by nemělo sloužit pouze ke srovnávání
škol, mělo by sloužit především škole samotné, jako odrazový můstek do
let budoucích.

Priority školy pro tento školní rok 2007/2008 již částečně z této zprávy
vycházejí. A jaké jsme si zvolili?

1. Zlepšení bezpečnosti a kázně žáků
2. Práce s talentovanými žáky
3. Celoživotní vzdělávání učitelů
Na závěr mi dovolte poděkovat všem zaměstnancům školy za kvalitní

práci a odhodlání, se kterým do nového školního roku vstoupili. Dále dě-
kuji zástupcům naší městské části za příkladnou starost o rozvoj školství
a v neposlední řadě sponzorům a rodičům za zájem a podporu, kterou nám
projevujete. Děkuji a přeji všem úsměv na rtech i na konci školního roku.

Jiří MĚCHURA
ředitel školy

NAŠI PRVŇÁČCI 

V pondělí 3. 9. 2007 jsme na ZŠ nám. Bří Jandusů přivítali 43 prvňáčků.
Jejich uvítání se velmi pěkně zhostili žáci devátých tříd, kteří vytvořili před
vstupem do školy špalír, kterým procházeli prvňáčci s rodiči. Potom se kaž-
dý „deváťák“ ujal svého prvňáčka a doprovodil ho do třídy. Po krátkém při-
vítání ve třídě následovalo uvítání panem ředitelem Jiřím Měchurou a panem
starostou Milanem Collerem na hřišti školy. Paní místostarostka Ela
Machačová předala dětem pěknou knížku od Úřadu městské části Praha 22.

Součástí slavnostního přivítání bylo otevření nově vybaveného dětského
hřiště u školní družiny. Ve třídách čekala na děti spousta dárků (od ÚMČ

Praha 22, školy a policie ČR). Může nás těšit, že žádný z prvňáčků neuronil
ani slzičku. Slzy se objevovaly spíše v očích dojatých rodičů. Přejeme našim
prvňáčkům, aby se jim v naší škole líbilo a odnášeli si jen samé jedničky.

Třídní učitelky 1. tříd

SVATBA NA ZKOUŠKU

Osudové ANO jako odpověď na otázku oddávajícího Vojty Svobody:
„Berete si zde přítomnou Elišku Vávrovou dobrovolně za svoji zákonitou
manželku?“ zaznělo z úst pana že-
nicha Dominika Čuby, aby posléze
stejný souhlas pronesla i slečna
nevěsta. Důležité rozhodnutí od-
dávaného páru vyslechli i mládenci
s družičkami a ostatní svatebčané
se vší vážností, patrné na tvářích
všech přítomných, jejich parádního
odění i slavnostně prostřených sto-
lů. Vážnost situace narušilo až ve-
selí, které po obřadu propuklo a je-
muž podlehl především čerstvý
manželský pár. Nebylo to však pro-
to, že si Eliška s Dominikem od-
dechli, že mají tak důležitý životní
krok už za sebou. Naopak. Protože
jim oběma je totiž teprve patnáct a „svatbou“ završili jen základní školní
docházku. Namísto svatebního dokumentu mají v rukou vysvědčení. Ten

opravdu osudový životní krok mají tedy za nějaký ten rok teprve před se-
bou. V červnu v Uhříněvsi si vyzkoušeli, jaké to jednou bude.

Lucie HONZALOVÁ
třídní učitelka
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Další fotografie z prvního školního dne v uhříněveských základních

školách najdete také na www.praha22.cz v rubrice školství.



ROZLUČKA 9. TŘÍD

Letošní rozlučkový večírek žáků devátých tříd připadl na 28. červen. Pro
všechny to byl velký den a pro mě o to větší, protože jsem se loučila se svou
první „devítkou“. Večírku předcházely veliké přípravy, a to nejen z mé strany,
ale hlavně ze strany dětí. Po společné domluvě jsme rozhodli, že celá akce
bude ve stylu 60. let s hudbou z filmu Rebelové a nazvali jsme ji Rebel Party.

To vše obnášelo pořídit vhodné oblečení a prostě vše tomu podřídit. Úkol to
nebyl lehký a já si ze začátku vůbec nebyla jistá, jak to vše dopadne. Ale jako
už po několikáté mě děti (jak 9. B, tak samozřejmě i 9. A) opět překvapily.
Opravdu odpovědně začaly nacvičovat hned tři tance najednou a od počátku
jim to šlo skvěle. Nejde jen o to, že se všichni s chutí zapojili, ale přála bych
vám vidět to nadšení a radost (skoro vždy), se kterou vše probíhalo. Pár po-
sledních společných měsíců se tak změnilo ve velmi příjemnou a nezapome-
nutelnou zkušenost pro nás všechny. Čím víc se den rozlučky blížil, tím děti za-
čínaly být nervóznější a já samozřejmě taky. Všichni jsme této akci věnovali
spoustu času, ale i kousek sebe sama. Večírek byl nakonec báječný a já moc
doufám, že se všem líbil. Nakonec mi dovolte prostřednictvím tohoto časopisu
poděkovat. Za prvé bych ráda poděkovala Nele Svobodové za úžasnou choreo-
grafii a Anetě Štokové za skvělou práci moderátorky celého večírku. DĚKUJI.

Jako druhým, bych ráda poděkovala všem kolegyním a kolegům za pod-
poru při organizaci. DĚKUJI.

Za třetí mi dovolte poděkovat všem rodičům žáků devátých tříd. Byli mi
nejen v tento den, ale hlavně po celou dobu mé práce s jejich ratolestmi
velikou oporou. DĚKUJI.

A jako posledním chci poděkovat „svým deváťákům“. Udělali obrovský
kus práce a já jsem jim za to vděčná. Milí deváťáci, bylo mi potěšením
s Vámi všemi spolupracovat. Jste super! Díky.

Katka KRÁLOVÁ 
třídní učitelka

MATEŘSKÁ ŠKOLA UHŘÍNĚVES
PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme rodičům za vstřícnou spolupráci
a pomoc, za kancelářské potřeby a výtvarný
materiál pro děti, za truhlářské opravy a za
malbu obrázků s dětskými motivy v šatně 
3. třídy – Motýlci.

Alena VOJTĚCHOVSKÁ
Ředitelka MŠ
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Z ČINNOSTI SPOLKŮ A ORGANIZACÍ
ODBORNÉ KLAVÍRNÍ ODDĚLENÍ
MARTA MAREČKOVÁ
PŘI ZŠ BŘÍ JANDUSŮ

Vážení čtenáři,

naše O.K.O. Vás srdečně zdraví po prázdninách
a chce vám opět nabídnout možnost celoroč-
ních kurzů jako součást společenské výchovy.
Tak jako každý rok budeme pokračovat základ-
ním učivu, což je: Předškolní hudební výchova

pro MŠ a 1. ročník ZŠ, výuka na klavír v rámci I. a II. cyklu ZUŠ, samo-
statná čtyřruční hra jako základ pro hru komorní, výuka pokročilých
a středoškoláků (rychlokurz), výuka hudební nauky pro střední pedago-
gické školy. 

To, co bych chtěla tento rok zavést do naší tradice jako nové, je možnost
zapojení rodičů do spolupráce hlavně s těmi nejmenšími, ale i v podobě

klavírních doprovodů právě na poli čryřručních her a tím i dát možnost ro-
dinnému muzicírování, které přineslo vždycky do každé rodiny chvíle ra-
dosti a možnost komunikace s dětmi na jejich úrovni s pomocí jejich vlast-
ní realizace. Přihlásit se a získat podrobnější informace můžete na telefonu
323 640 117 a mobilu 603 94 51 18 nebo přímo osobně na adrese
Ondřejovská 117, Mnichovice u Prahy.

Za O.K.O. Marta MAREČKOVÁ

Občanského sdružení Uhříněves

srdečně zve nejen mladé lidi,
kteří plánují stavět či přestavovat, 

ale i všechny, kdož se zajímají o ekologii

na přednášku

Ing. arch. Josefa SMOLY

PASIVNÍ A AKTIVNÍ DOMY - JAK SE STAVĚJÍ
V EVROPĚ A U NÁS.

Přednáška se koná v sobotu 20. října 2007 od 16 hodin
v Uhříněveském muzeu.

Vstupné dobrovolné.

AKCE NA ŘÍJEN
A POLOVINU LISTOPADU

22. 10. Drakiáda od 16 hodin
Cíl: Akce pro neorganizované děti a mládež školního
věku. Soutěž v technickém a výtvarném zpracování dra-

ků. Místo: DDM Dům UM Uhříněves- zahrada, tel. 274 877 017 (dle ročního
plánu, podpořeno MHMP)

25. - 28. 10. Podzimní tábor v Liberci
Cíl: Akce pro neorganizované děti a mládež, zaměřená na poznávání Liberce
a jeho okolí, součástí tábora bude i návštěva Libereckého AquaParku. Místo
Liberec, tel. 274 877 017 

3. 11. Ubrousková technika – otevřená dílna pro veřejnost. Čas: 9 - 12 hod.
Místo: DDM Dům UM Uhříněves, keramická dílna, tel. 274 877 017 (dle ročního
plánu, podpořeno MHMP)

10. 11. Keramické radování – otevřená dílna pro veřejnost. Termín : 10. 11.
2007 – druhá sobota v měsíci. Čas: 9-12 hod. Místo: DDM Dům UM Uhříněves,
keramická dílna, tel. 274 877 017 (dle ročního plánu, podpořeno MHMP).

Mateřská škola v Uhříněvsi přijme uklízečku.
Nástup možný ihned.

Informace na telefonu 267 711 139.
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POZVÁNKA NA FESTIVAL DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ

V říjnu proběhne v Otevřeném Klubu 803 festival dokumentárních filmů zaměře-
ných na rovnost příležitostí a toleranci. Festival pořádáme společně s Člověkem
v tísni, který organizuje např. festival Jeden Svět. Po každém s filmů bude následo-
vat diskuse s odborníkem v dané oblasti. Těšíme se, že do klubu zavítají i návštěv-
níci, kteří v něm ještě nebyli. Festival je, obdobně jako všechny ostatní aktivity v klu-
bu (internet, stolní fotbal, kulečník, atd.), zdarma.

Antonín KLECANDA
Zuzana POLAKOVIČOVÁ

16. 10. To všechno z lásky
Tomáš Kudrna / Česká republika / 2004 / 27 min.
Gender, domácí násilí

Film Tomáše Kudrny představuje příběhy tří žen, které se staly oběťmi domácího
násilí. Jejich vyprávění jsou si v mnoha ohledech podobná. Na počátku byli jejich
partneři milí a okouzlující, pak však přišla chvíle, kdy muž svou partnerku poprvé
udeřil. Následovalo psychické ponižování i fyzické týrání, z něhož se ženy po dlou-
hou dobu nedokázaly vymanit. A to nejen proto, že jejich manželé svou agresi vy-
dávali za projevy lásky, jak jim nahrává jeden z nejčetněji rozšířených stereotypů.

18. 10. Soňa a její rodina
Daniela Rusnoková / Slovensko / 2006 / 37 min.
rasa a původ

Slovenský časosběrný dokument sleduje v časovém rozmezí dvou let jednu z rodin
žijících v romské osadě Rudňany. Přináší intimní pohled do života Soni, matky 
čtrnácti dětí a milující manželky, ženy silné a inteligentní, ale i bezmocné v kontextu 
každodenní starosti o obživu. Film sleduje její boj s mimořádně nuznými podmínka-
mi, čímž vyvolává otázku, jak z tohoto zdánlivě začarovaného kruhu vystoupit. 

24. 10. Jak motýl
Ewa Pieta / Polsko / 2004 / 29 min.
postižení

Přemek se narodil s těžkým tělesným handicapem. Do svých šesti let věřil, že je
stejný jako ostatní a že jeho matka rozumí skřekům, které on sám považuje za od-
povědi. Postupně ale zjistil, že nikdo netuší, že je duševně zcela v pořádku. Až po
mnoha letech strávených v ústavu objevila terapeutka signály, které k ní Přemek vy-
sílal. Naučila ho speciální obrázkový jazyk Bliss, díky němuž postižený chlapec
v šestnácti letech poprvé začal komunikovat se svým okolím, a dokonce psát básně.

30. 10. Most přes Wadi
Barak a Tomer Heymannovi / Izrael / 2006 / 57 min.
náboženství

V kraji Wadi, který se nachází ve středu Izraele, žijí v těsné blízkosti Židé a Arabové.
Po desítkách let násilných konfliktů se společně rozhodli založit dvojjazyčnou
a národnostně smíšenou školu pro své děti. Sama idea jako by najednou přemosti-
la národnostní, politické a náboženské konflikty celého Izraele. Každý státní nebo
náboženský svátek však znamená pro učitele a rodiče dětí nelehké rozhodování
o tom, co se mají děti učit. Situace je složitá jak pro dospělé, tak pro děti samotné,
které čeká buď cesta tolerance, nebo zášti předchozích generací.

Jezdecký klub VÚŽV Uhříněves pořádá dne 20. 10. 2007 ve spolupráci
s Výzkumným ústavem živočišné výroby a městskou částí Praha 22 tradiční
Pražský Hubert. Srdečně zveme všechny příznivce jezdeckého sportu na koních
i bez koní do areálu jezdeckého klubu v Netlukách. Slavnostní zahájení proběhne
v cca 10 hodin.

SHM KLUB
UHŘÍNĚVES - KOLOVRATY

EXPEDICE DO NORSKA S SHM

Chlapci a děvčata z Poradní skály turistického oddílu SHM Klubu Uhříněves –
Kolovraty se letos o prázdninách vydali na putování Norskem. Akce se mohla usku-
tečnit díky velkému odhodlání mladých i díky finanční podpoře MŠMT. O tom, že to
byl nevšední zážitek, se můžete přesvědčit z vyprávění vedoucího oddílu Jendy
Ovečky:

Tak je to konečně tady! Po mnohaměsíčních přípravách, kdy se zařizovaly leten-
ky, kupovala nová ponča proti dešti, shromažďovaly informace a v neposlední řadě
šetřily peníze, se všichni scházíme na Dejvické v metru a s některými přímo na le-
tišti, abychom vyrazili na naši zatím nejdrsnější a nejvzdálenější výpravu – chystáme
se do země fjordů, čarokrásných hor, trollů a milých a usměvavých lidí, vyrážíme do
Norska! Schází se nás 12 statečných, kteří se, obtěžkáni batohy a zásobami jídla na
14 dní, neohroženě vydávají vstříc neznámému, vstříc netušeným dobrodružstvím!
Cesta letadlem probíhá klidně, pro některé z nás je to naprosto ojedinělý zážitek, 
plachtit ve vzduchu jako pták. V Bergenu, největším norském přístavu, nás přivítá
pravé bergenské počasí – prší a prší. Později se dozvídáme, že zde prý prší až 80%
dní v roce. Díky našemu napůl norskému šerpovi – průvodci (rozuměj Martinovi, je-
hož máma pochází z Norska) seženeme ubytování v kryptě asi jediného katolického
kostela ve městě, ve kterém jinak stejně jako v celém Norsku převažuje protestan-
tismus. Po prohlídce města, kde obdivujeme staré dřevěné baráčky na nábřeží a pří-
stav plný lodí, zalezeme do naší krypty (která je mimochodem přepychovější než
většina našich kluboven) a v noci sníme o vesmírných i mořských korábech a o tom,
co nás v této zemi asi čeká a nemine.

Vstáváme časně, abychom stihli autobus, který nás zaveze až do „našeho“ po-
hoří Jotunheimen, které je zde v Norsku nejvyšší a nachází se na něm nejvíce le-
dovců. Cesta je to vskutku vyhlídková, jelikož jedeme po „Cestě trollů“, která se vi-
ne mezi horami a především okolo fjordů. Jeden z fjordů musí náš autobus dokon-
ce překonat na trajektu. Překvapuje nás, kam až je schopen řidič autobusu vyjet, ho-
rami se vinou silničky, kde se sotva vyhnou dvě osobní auta. Vystupujeme u chaty
Sognefjellshytta a ihned nás ovane pravý horský vzduch, teploměr ukazuje 10°C!
Nabalujeme se vším, co máme po ruce, a doufáme, že taková „kláda“ nebude po
celou dobu našeho putování! To ale ještě nevíme, co nás čeká! Podnikáme první kro-
ky po norských horách a všechny nás překvapuje, kolik je zde sněhu, že jsou jeze-
ra pokrytá ledem a že je ráno všude jinovatka. Ti, kdož spí ve stanu s více lidmi, za-
plesají, neboť víc lidí znamená více živočišného tepla a tedy noc bez „kosení“ a omr-
zajícího nosu. Přes den je ale nádherně, sluníčko praží a v prvních dnech se všich-
ni do jednoho dokonale spálíme. Nádhera hor nás naprosto uchvacuje a chvílemi jen
tak stojíme či sedíme a díváme se do dálky na zasněžené vrcholky, tyčící se majes-
tátně a nehnutě v dálce. Představujeme si, jak na ně za pár dní polezeme, jak je bu-
deme zdolávat a pak se nahoře rozhlížet a užívat si to krásné horské ticho, které je
naprosto jedinečné. Stoupání vedoucí k našemu prvnímu ledovci nás vrací do reali-
ty a ač je dole cedule: „Use the rope“, tak se nenecháme odradit a jako správní Če-
ši po krátké poradě vyrážíme jen tak. V ledovci je vyšlapaná pěšinka a když v půlce
potkáme výpravu turistů s průvodcem, který nám potvrzuje, že to je relativně bez-
pečná záležitost, tak se rozplynou i naše poslední pochybnosti o našem výstupu.
Výstup na ledovec nám nakonec zabere několik hodin času, během kterých pro-
moknou i ty nejlépe naimpregnované boty a je zakončený takřka kolmou stěnou, ve
které jsou naštěstí jakžtakž schody a na přidržování lano, takže když holkám vez-
meme batohy, tak tuto překážku všichni nějak zdoláme. Nahoře odpočíváme, sušíme
nohy, kocháme se výhledem a cucáme první vrcholovou prémii, hořkou čokoládu.
Je to opravdu nádhera putovat v těchto horách. Kameny střídá sníh a v nižších par-
tiích i nějaká ta horská zeleň, do toho zurčící potůčky, skoro všude výhledy. Krásné! 

P O Z V Á N K A
NA AKCI  PRAŽSKÝ HUBERT
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Po několika dnech putování si už i naše těla pomalu začínají zvykat na tu náma-
hu, kdy vlečeme do kopců celé svoje nádobíčko, stany, jídlo a vůbec všechno na
přežití ve vysokých horách. Batohy jsou naštěstí lehčí a lehčí a svaly pevnější
a pevnější a 3. den našeho chození v horách dáváme trochu odpočinek, kdy vege-
tíme u horského polozamrzlého jezera, hrajeme na kytaru, sušíme věčně mokré bo-
ty a trochu jíme. Jelikož praží sluníčko, tak se i jeden z nás odváží skočit do jezera,
které může mít tak 2°C a je z půlky zamrzlé! I díky odpočinku jsme úplně fit, vyso-
kohorský vzduch je opravdu zdravá záležitost! Každý další den začíná podobně, do-
kud nevyjde sluníčko, tak je strašná zima, před kterou se schováváme do bund
a dlouhých nohavic, ale pak nás zaplaví teplé paprsky a je nádherně. Po ránu vždy
také meditujeme nad zajímavou knížkou od Josefa Augustyna, pro hodně z nás je to
první zkušenost s rozjímáním nad textem.

Zhruba v půlce našeho putování docházíme pod nejvyšší horu, Galdhopigen
(2469 m.n.m.), pod kterým necháváme batohy a nahoru vyrážíme pouze se záso-
bami jídla na jeden den a s pláštěnkami, protože prší. Je to pěkný krpál, ještě že jde-
me bez batohů. Pod kopcem prší, do toho se přidává vítr, takže za chvíli jsou všich-
ni durch a drkotají zuby zimou a těší se do tepla. Ani nás už nepřekvapí, když se ve
výšce 2000 m.n.m. mění déšť ve sněhovou vánici! Brodíme se sněhem, vůbec nic
nevidíme, protože jsme obklopeni bílou tmou a těšíme se na vrchol! Už si ani ne-
vzpomínáme, jaké to je být v teple a v suchu, pouze klopýtáme co noha nohu mine
stále výš a výš. Konečně je tu vrchol! Po společné vrcholové fotce se schováváme
do chatičky, která tu naštěstí stojí, svlékáme naše promoklé svršky a užíváme si po-
hody. Dokonce potkáváme a zdravíme další poutníky z Čech! Bohužel zase musíme
do té zimy. Vůbec se nám nechce, ale cesta dolu už je mnohem rychlejší, kloužeme
se po sněhu a večer slastně zalézáme do spacáčků a tuto noc spíme všichni jako
zabití. 

Za Poradní skálu sepsal Jaguár (Jan Ovečka)
Pokračování příště

MAESTRO CLUB
KOLOVRATY

NOHEJBALOVÝ TURNAJ TROJIC UHŘÍNĚVES 2007: 
POHÁR ZŮSTAL DOMA

Po dvouleté pauze jsme se rozhodli opět uspořádat nohejbalový turnaj trojic.
Turnaje, který se konal v Uhříněvsi v sobotu 1.9.2007, se zúčastnilo 8 družstev
a mezi nimi i dvě naše: MAESTRO A a MAESTRO B. Složení našeho Áčka nikoho ne-
překvapí, neboť se v něm objevila známá trojice Petr Souček, Tomáš Stoklasa
a Pavel Martínek. Naopak v Béčku se objevily nové tváře. Již otřelého klubového re-
prezentanta Jirku Hrnčíře ml. doplnili Jarolím Horáček a Petr Pavlů. 

Zahajovací utkání obstaraly týmy Albatros a Chodov. Na druhém kurtu se před-
stavily Čufty a Sešlost. Hned úvodní zápasy ukázaly, že se bude na co koukat. V dal-
ších zápasech již na antukové kurty nastoupili i naši zástupci. MAESTRO A vyzvalo
hráče ASK Slavia Praha (http://www.askslavia.webzdarma.cz) a od začátku si
udržovalo mírný náskok, který v obou setech proměnilo ve vítězství 10:7 respektive
10:8. V souběžně hraném utkání si MAESTRO B poradilo ve třech setech s týmem
Ultima (http://www.ultimaklapteam.com). Po prvním prohraném setu 6:10, ve
kterém se naše nově sestavená trojice ještě sehrávala, další dva sety zvládla lépe
a připsala si vítězství 10:4 a 10:8. V dalším kole čekal Áčko daleko těžší soupeř, tým

Čufty. V prvním setu jsme po nádherných výměnách a pěkném nohejbalu zvítězili
10:5. V setu druhém se soupeř zlepšil, ale přesto jsme si udržovali malé vedení až

do stavu 6:5. Za tohoto stavu se nám přestalo dařit a tým Čufty se čtyřbodovým tr-
hákem ujal vedení 9:6. My jsme se ovšem nevzdali a několika přesně mířenými míči
jsme skóre obrátili v náš prospěch a vítězství 10:9 bylo na světě. MAESTRO B si
v dalším svém utkání poradilo s týmem Chodov 2:0 na sety (10:9, 10:7). MAEST-
RO A v dalším zápase čekal tým Ultima. V prvním setu se projevilo podcenění sou-
peře, neboť vítězství v tomto zápase mělo být povinností. Úvod setu tomu také na-
svědčoval, snadno jsme získali tříbodové vedení, které jsme drželi až do stavu 9:6.
Desátý bod jsme ovšem v tomto setu již nezískali a vítězství v setu darovali soupe-
ři – 9:10. V dalších dvou setech jsme již nenechali nikoho na pochybách, kdo je na
kurtu pánem a soupeře smetli z kurtu 10:1 a 10:2. Tak skvělý začátek nikdo z nás
nečekal – po 5 odehraných zápasech mají naše týmy na svém kontě 5 vítězství!
Béčko v tomto kole narazilo na Sešlost a z kurtu si odneslo nelichotivou porážku
4:10 a 1:10. Po zasloužené pauze nás čekalo klubové derby MAESTRO A versus
MAESTRO B. Úvod zápasu patřil překvapivě Béčku, které se ujalo vedení 2:0. Až do
poloviny setu si udržovalo malé vedení. Ve druhé polovině setu se již projevily zku-
šenosti Áčka, a tak vítězství 10:7 nám spadlo do klína prakticky samo :-). Druhý set
již patřil jednoznačně Áčku, které tak dokráčelo ke čtvrtému vítězství výsledkem
10:5. 

Nyní už bylo více než jasné, že MAESTRO A má turnaj rozehrán výborně a ne-
skončit mezi prvními třemi by bylo zklamáním. Pro jistotu třetího místa zbývalo vy-
hrát jedno ze tří posledních utkání. Béčko mělo reálnou šanci bojovat o 4. místo.
Další kolo svedlo proti sobě dosud neporažené MAESTRO A a tým Sešlost. Hned od
prvních míčů bylo jasné, že jsme narazili na zatím nejtěžšího soupeře. Než jsme se
pořádně dostali do hry, tak jsme set ztratili poměrem 3:10. Ve druhém setu jsme 
zlepšili svoji hru, soupeř se malinko uspokojil, což vyústilo v naše vedení 8:7. Za to-
hoto stavu jsme několikrát útočili na zisk devátého bodu, ale soupeř byl vždy dobře
postaven a nakonec set získal v poměru 10:8. MAESTRO B se utkalo s týmem
Albatros, který si s “Béčkem“ poradil bez větších problémů dvakrát 4:10. V předpo-
sledním kole MAESTRO A vyzvalo tým Chodov, se kterým si dle papírových před-
pokladů mělo hladce poradit. Bohužel zápas nás nezastihl v dobré pohodě a kon-
centraci a v každém setu jsme museli dotahovat obrovský náskok soupeře (2:6, 1:6
a 0:6), což se nám ovšem ve dvou případech povedlo a my nakonec po heroickém
výkonu vyhráli 2:1 (8:10, 10:7 a 10:8). MAESTRO B si v souběžně hraném zápase
poradilo s ASK SLAVIA Praha. Po vyrovnaném průběhu vyhrálo až ve třech setech
9:10 a dvakrát 10:8. 

V závěrečném kole Béčko změřilo síly v přímém souboji o 4. místo s týmem Čuf-
ty. Tým Čufty byl nakonec šťastnější a vyhrál ve dvou setech 10:8 a 10:6. Na naší
rezervu zbylo celkové páté místo. Na Áčko čekal v posledním zápase Albatros
(http://albatros.xf.cz/). Bohužel od prvních míčů bylo jasné, že v tomto zápase bu-
deme tahat za kratší konec. Na soupeře jsme neměli a přes naši snahu a několik
pěkných výměn jsme odešli poraženi hladce 4:10 a 4:10. Ani tento výsledek nám
ovšem nemohl pokazit radost z celkového třetího místa v turnaji. Zbývalo vyhlásit
výsledky, předat ceny a poháry. Ještě jednou tedy zrekapituluji, že na prvním místě
se umístil Albatros, na druhém místě Sešlost a na třetím MAESTRO A. Naše rezer-
va MAESTRO B se umístila na celkovém pátém místě. 

Na tomto místě se sluší poděkovat všem hráčům za předvedenou hru, pořadate-
lům za pomoc při turnaji (zde musím jmenovitě vyzdvihnout Janu a Kamila
Konečného, Jiřku Součkovou a Pavlu Bartošovou), protože s jejich pomocí měl tur-
naj správné tempo a řád. Nemalý dík patří také Jardovi a Pepovi z Mnichovic, kteří
se nám postarali o občerstvení! Na úplném závěru se sluší zhodnotit výkon našich
týmů. Oba týmy předvedly, že po dlouhé době se nám v MAESTRO CLUBU sešla
výborná nohejbalová parta, která může směle soupeřit s ostatními. Třetí a páté mís-
to v konkurenci 8 týmů patří k tomu nejlepšímu, co se členům nohejbalového oddílu
ve své historii povedlo. Jen tak dál! Více informací najdete na našich webových
stránkách http://www.maestroclub.cz.

SHM Klub Uhříněves – Kolovraty a
Křesťanské gymnázium Praha - Hostivař

Vás srdečně zvou na inscenaci

divadelní hry Kláry Pasekové

„POČKEJ, CHCE NĚCO ŘÍCT…“
KDY: v úterý 23. října 2007 od 19 hodin

KDE: v Salesiánském divadle, Kobyliské nám.1,
Praha 8 (stanice metra C – Kobylisy)

ÚČINKUJÍ:
Magda Kvasničková, Jana Kasíková,

Monika Matysová, Zuzka Dudová
a další členové dramatického kroužku.

Další informace: www.shm.cz/uhrineves
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NAPSALI O NÁS
JAK TO ZAČALO A DOPADLO S UHŘÍNĚVESKÝMI 
POZEMKY

STÁT SI NECHAL UKRÁST PŮDU, POMOCI MÁ POLICIE
PRAHA - Ministerstvo zemědělství začalo podnikat záchranné kroky, jak na poslední

chvíli zvrátit ztrátu lukrativních pozemků v pražské části Uhříněves. Parcely za sto mi-
liónů neoprávněně a za zády resortu i obce před půl rokem převedl do soukromých ru-
kou bývalý management Státního statku Jeneč, který spadá pod ministerstvo.
Ministerstvo už podalo trestní oznámení a do případu se tedy vložila policie. „Protože
rozhodnutí bývalého ředitele firmy nebylo v souladu se všemi předpisy, iniciovalo mi-
nisterstvo zemědělství podání trestního oznámení,“ uvedla mluvčí resortu Táňa Králová.

Na soudu leží i žaloba
Deset pozemků určených pro bydlení firma vůbec nebyla oprávněna předávat do

soukromých rukou, o parcely měla zažádáno městská část Uhříněves. Management
Státního statku Jeneč ji navíc převedl v rozporu s nařízením tehdejší ministryně země-
dělství Mileny Vicenové, která loni dočasně pozastavila veškeré převody obdobné pů-
dy. Kromě trestního oznámení nové vedení firmy Státní statek Jeneč podalo k soudu
i žalobu, kterou se domáhá zrušení celé operace. „Zároveň Státní statek Jeneč požádal
preventivně katastrální úřad o takzvanou plombu na vklad nemovitostí,“ dodala
Králová. Podle zjištění Aktuálně.cz už jsou pozemky „zaplombované“. To v praxi zna-
mená, že nový majitel uhříněveských parcel by s nimi neměl nijak manipulovat, napří-
klad dál prodávat.

Úspěch? To je otázka
Nakolik ale bude soudní řízení úspěšné, nelze předem odhadovat. Doposud stát 

veškeré spory o lukrativní pozemky neoprávněně vydané spekulantům prohrál, uspěl
jen v případech méně cenných parcel. Rovněž policejní vyšetřování nemusí přinést po-
trestání viníků. Za machinace s pozemky za více než dvě miliardy korun, které připra-
vily o ministerský post Petra Zgarbu a o místa přišli i členové vedení pozemkového fon-
du, dodnes nebyl nikdo obviněn. V nejnovějším případě pozemků v Uhříněvsi má při-
tom ministerstvo zemědělství o viníkovi jasno. Prstem ukázalo na bývalého ředitele fir-
my Státní statek Jeneč Milana Klána. „Bez vědomí dozorčí rady a ministerstva země-
dělství vydal tyto pozemky,“ stojí ve stanovisku ministerstva. Milan Klán už ve firmě
nepracuje a doma nebyl v minulých dnech k zastižení. Kdo přesně ve skutečnosti lu-
krativní pozemky získal, není zatím zřejmé. Státní statek Jeneč je vydal jako restituční
nárok, ovšem nikoli takzvanému prvorestituentovi, tedy člověku, kterému minulý režim
půdu zabavil. Šlo o takzvaný postoupený nárok, s nimiž se obchoduje. Ze zjištění
Aktuálně.cz nicméně vyplývá, že šlo pouze o prostředníka, který kryje skutečného
vlastníka pozemků.

Sabina Slonková
Zdroj: Pražský deník 28.5.2007

OBEC BROJÍ PROTI SPEKULANTŮM: MÍSTO DOMŮ 
PARK

PRAHA - Uhříněves chce radikálně snížit cenu ukradených parcel
Pražská část Uhříněves, která už podruhé přišla kvůli pochybení státních úředníků

o lukrativní stamiliónové parcely, rozjela neobvyklou akci. Usiluje o změnu územního
plánu, která má ve svém důsledku dramaticky snížit hodnotu pozemků. Pokud by rad-
nice uspěla, spekulantům, kteří pozemky za sto miliónů loni získali neoprávněně a za
zády ministerstva zemědělství, by tak původně lukrativní parcely byly fakticky na nic.
Podle návrhu na změnu územního plánu, který ve středu schválilo zastupitelstvo mě-
stské části, by se z parcel doposud označených jako „čistě obytné“, staly plochy pro
zeleň „typu ZMK - zeleň městská a krajinná“.

Žádné domy, ale park
„Nebude možné na nich cokoli postavit. A to nejen původně zamýšlené bydlení, ale

ani průmyslové objekty jako například sklady. Hodnota pozemků by se tak pro majite-
le s nadsázkou rovnala nule,“ uvedl starosta Uhříněvsi Milan Coller.

Deník Aktuálně.cz již před časem informoval, že deset pozemků původně určených
pro obecní bydlení loni převedl bývalý management Státního podniku Jeneč, který spa-
dá pod ministerstvo zemědělství, do soukromých rukou. Ministerstvo případ odhalilo
až po výměně vedení podniku a obratem předalo kauzu policii. „Bývalý ředitel Státního
podniku Jeneč bez vědomí dozorčí rady a ministerstva zemědělství vydal tyto pozem-
ky,“ zdůvodnilo svůj postup ministerstvo v oficiálním stanovisku.

Rozhodne magistrát
O návrhu bude nyní rozhodovat pražský magistrát. Šance na úspěch jsou přitom

v tomto případě pro Uhříněves poměrně vysoké. Pozemky byly podle stanoviska mi-
nisterstva vydány neoprávněně a v rozporu se všemi předpisy. Platnost transakce na-
víc řeší soud. Mluvčí magistrátu Jiří Wolf nicméně upozorňuje, že předjímat rozhodnutí
je předčasné. „Každá taková změna prochází detailním rozborem, vyjadřuje se k ní řa-
da odborů, takže v tuto chvíli rozhodně nelze říci, jak to dopadne,“ uvedl Wolf.

Právníci oslovení Aktuálně.cz ovšem nabádají k opatrnosti. Podle nich je nutné
ohlídat, aby obce nevyužívaly změny územního plánu k řešení sporů s nepohodlnými
podnikateli a jejich diskriminaci. „Je to výjimečný krok. Nikdy bychom k tomu nepři-

stoupili, kdybychom nebyli okolnostmi donuceni,“ hájí postup Uhříněvsi místostaros-
ta Martin Langmajer.

Rovněž mluvčí magistrátu Wolf tvrdí, že posuzování návrhů na změnu územního
plánu je natolik přísné, že vyřizování jakýchkoli účtů prakticky vylučuje. „Nepřichází to
vůbec v úvahu. Návrhy jsou ve finále projednávány veřejně, takže každý má možnost
na zasedání přijít,“ tvrdí Wolf.

Uspěje obec i podruhé?
Uhříněves využila tento neobvyklý postup už podruhé. Poprvé se tak stalo v přípa-

dě pozemků za více než miliardu a půl korun, které před dvěma lety vydal spekulan-
tům v rámci takzvaného mimořádného režimu pozemkový fond. Následně kvůli tomu
musel rezignovat ministr zemědělství Petr Zgarba a právníci státu ohodnotili tento způ-
sob jako nemravný. Fakticky ale díky mimořádnému režimu splňoval všechny náleži-
tosti, takže šance na změnu územního plánu jsou v tomto případě pro Uhříněves nižší.
„V tomto případě očekáváme, že konečné rozhodnutí by mohlo padnout už na pod-
zim,“ dodal místostarosta Uhříněvsi Langmajer.

Zatímco o majitelích prvních pozemků za více než miliardu je jasno - drtivou větši-
nu získal podnikatel Gabriel Večeřa - u nejnověji ukradených parcel to stále není
zřejmé. Státní statek Jeneč je vydal jako restituční nárok, ovšem nikoli takzvanému pr-
vorestituentovi, tedy člověku, kterému minulý režim půdu zabavil. Šlo o takzvaný po-
stoupený nárok, s nimž se obchoduje. Ze zjištění Aktuálně.cz nicméně vyplývá, že šlo
pouze o prostředníka, který kryje skutečného vlastníka pozemků. V katastru zatím za-
psán nebyl. Majitele pozemků nechtěl odhalit ani bývalý ředitel Státního statku Jeneč
Milan Klán, kterého ministerstvo označilo za hlavního viníka. „Nebudu vám nic vysvět-
lovat,“ ukončil pokus Aktuálně.cz o rozhovor.

Sabina Slonková 
Zdroj: Pražský deník 15.6.2007

STÁT DEFINITIVNĚ PROHRÁL POZEMKY V UHŘÍNĚVSI

UHŘÍNĚVES - Sto hektarů lukrativních pozemků v pražské části Uhříněves defini-
tivně získá spekulant s pozemky Gabriel Večeřa. Nejvyšší soud totiž zamítl žalobu státu
proti nestandardnímu prodeji, kterým Večeřa pozemek, který by mohl mít hodnotu až
jeden a půl miliardy, získal. Jako první na to upozornil deník Aktuálně.cz.

„Je to pro nás katastrofa a soudem posvěcená krádež,“ rozčiluje se starosta
Uhříněvsi Milan Coller. Obec se tak musí rozloučit s plány, podle nichž na pozemcích
mělo stát například gymnázium. „Přitom jsme už jen do plánů investovali statisíce,“
říká Coller. Rychle rostoucí obci na východním okraji Prahy přitom chybí místa na vy-
budování infrastruktury. Aféra vypukla předloni na podzim, kdy se provalilo, že
Pozemkový fond několik měsíců předtím potichu vyhlásil takzvaný nouzový režim.
A v něm prodal na 600 hektarů lukrativních pozemků.

Jen pro vyvolené
Háček byl v tom, že se o tomto režimu dozvěděla jen hrstka spekulantů, kteří skou-

pili restituční nároky. A pozoruhodnou shodou mezi nimi byli i podnikatelé spříznění
s tehdejším ministrem zemědělství Petrem Zgarbou. Například právě Večeřa byl jeho
známým a dokonce podnikal s jeho náměstkem. I když vše neslo rysy pečlivě na-
plánované akce, aféra stála Zgarbu pouze křeslo ministra. V celé republice šlo o 38
případů. Jen v Uhříněvsi, pokud dojde ke změně územního plánu, vydělá kupec přes
jeden a půl miliardy korun. Právě taková je cena pozemků, když se z orné půdy změ-
ní ve stavební parcelu. Restituční nároky přitom Večeřa koupil za pouhých pět milionů.

Raději zeleň
Uhříněveský starosta nyní bude dělat vše pro to, aby spekulanti pozemky nemohli vy-

užít. „Zatím tam nemohou stavět, protože není schválená změna územního plánu. A bu-
deme dělat vše pro to, aby ani v budoucnu nebyla schválená. Když tam nemůže být vý-
stavba pro občany, ať je tam raději zeleň,“ říká Coller, kterého podle jeho slov podporu-
je pražský primátor Pavel Bém. A o změně územního plánu rozhoduje právě pražské za-
stupitelstvo. Coller přitom ještě před pár dny předpokládal, že pozemky se vrátí státu a od
něj je odkoupí obec. Nové vedení Pozemkového fondu totiž všechny případy zažalovalo
a letos v červenci Nejvyšší soud v prakticky totožném případu pozemků v okolí hradu
Landštejn rozhodl o neplatnosti smlouvy (shodou okolností je i zde získala Večeřova fir-
ma). A co víc: Nejvyšší soud také řekl, že by ostatní soudy i v dalších těchto případech
měly postupovat obdobně, tedy smlouvy pro neprůhlednost prodeje zrušit. „Nechápu to,
že sám Nejvyšší soud v tomto případě rozhodl jinak,“ přiznává i ministr zemědělství Petr
Gandalovič. Ani on se se situací nechce smířit. „Nechali jsme si udělat analýzu a práv-
níci řekli, že je ještě šance podat nový typ žaloby,“ říká Gandalovič. Zatímco prohraná ža-
loba byla na neplatnost smlouvy, nová žaloba by měla znít na určení vlastníka.
Každopádně by se podle Gandaloviče měl případem zabývat i Ústavní soud. „Aby se
sjednotila rozdílná rozhodnutí jednotlivých soudů v prakticky stejné věci,“ vysvětluje.

Marek Pokorný
Zdroj: Pražský deník 24.9.2007
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INZERCE

Inzerát je možné zvýraznit modrou barvou za příplatek 50,- Kč k ceně inzerátu. Inzerovat lze barevně za dvojnásobnou cenu na poslední a předposled-

ní straně. Při opakování inzerce 3x za sebou poskytujeme slevu 10%. 

Objednávky přijímáme osobně v redakci, e-mailem nebo faxem. Platba je možná v hotovosti, nebo převodem z účtu. V případě, že nebude uhrazena

do data splatnosti, bude uplatňován úrok z prodlení. Při platební nekázni bude u inzerentů požadována platba předem. Další informace na telefonu 

271 071 826 nebo mailem: eva.skrdlova@p22.mepnet.cz.

INZERUJTE V UHŘÍNĚVESKÉM ZPRAVODAJI A VE VÝVĚSCE
Inzerce v Uhříněveském zpravodaji:

Celá strana A4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 000,-

Polovina strany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 500,- 

Čtvrtina strany (9x13 cm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 500,-

Osmina strany (9x6,5 cm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,-

Vizitka (9x4,5 cm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-

Řádková inzerce (řádek – 30 písmen)  . . . . . . . . . . . . . . 100,-

Společenská oznámení –1/4 strany  . . . . . . . . . . . . . . . . 400,-

Inzerce ve vývěsce (do velikosti A4):

Na týden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,-

Na dva týdny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,-

Na tři týdny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,-

Na čtyři týdny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,-

„OBECNÍ ULIČNÍK“
V našem miniseriálu se podíváme na názvy jednotlivých veřejných pro-

stranství v Uhříněvsi, Pitkovicích a Hájku, jak se vyvíjel jejich název, kde je
najdeme či zda se s nimi pojí nějaká zajímavá událost. Dnes se projdeme
ulicemi:

V potokách – ulice nese název podle polohy u Říčanského potoka.
Vychází z ulice Přátelství, začíná za mostem přes Říčanku. Ulici lemují
nízké domky původní zástavby. Do roku 1978 nesla název Přemyslova
podle bájného knížete Přemysla zvaného Oráč, jehož příběh zachytil kroni-
kář Kosmas ve své kronice. Kníže Přemysl byl zakladatel prvního a jediné-

ho čistě do-
mácího českého
panovnického ro-
du Přemyslovců, 
v němž byl sou-
časně prvním
českým knížetem. 

Ulice byla přejmenována v roce 1978 v souvislosti s připojením
Uhříněvsi k Praze v roce 1974. Ulici stejného názvu mají také v Bludově
(okres Šumperk), Jimramově a Velkém Meziříčí (okres Žďár nad Sázavou)
a v Bezvěrově, v části obce Potok v okresu Plzeň – sever.

Vačkářova – ulice je rovnoběžná s ulicí Přátelství, je spojnicí mezi uli-
cemi Dopravní a Lidického. Ulice nese název podle skladatele a hudebníka
Václava Vačkáře (1881 – 1954), který se narodil v Dobřejovicích. Původně
se ulice jmenovala Libušina, po připojení Uhříněvsi k Praze byla v roce
1978 přejmenována. Ulici stejného názvu mají také v Dobřejovicích v okre-
se Praha – východ.

S použitím publikace autorů M. Lašťovky a V. Ledvinky „Pražský uličník“,
1. a 2. díl, vydané nakladatelstvím LIBRI v roce 1997-1998 a www.ma-
py.cz připravila Eva Škrdlová. Foto autorka.
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Uzávěrka příspěvků a inzerce vždy do 20. dne v měsíci.

Příští číslo vyjde 13. - 16. 11. 2007.


